

## Aarhus Kommune

### DRIFT OG VEDLIGEHOLDELSE AF GRØNNE OMRÅDER OG VINTERTJENESTE

#### Tilbudsliste - samleside

Leverandøren tilbyder herved at udføre ovennævnte arbejde, som anført i udbudsmateriale, dateret **august 2018** til nedenstående tilbudssum og de i tilbudslisterne anførte priser for perioden 15. april 2019 til 14. april 2023

		Standardopgaver pr. år	Option Standardopgaver pr. år	Samlet tilbudssum Standardopgaver pr. år	Bestillingsopgaver pr. år	Option Bestillingsopgaver pr. år	Samlet tilbudssum Bestillingsopgaver pr. år
<b>Delaftale 1</b>	I alt ekskl. moms pr. år	2.988.823,26 kr.	1.252.513,88 kr.	<u>4.241.337,14 kr.</u>	1.368.233,74 kr.	1.302.128,77 kr.	<u>2.670.362,51 kr.</u>
<b>Delaftale 2</b>	I alt ekskl. moms pr. år	2.363.663,48 kr.	1.826.435,89 kr.	<u>4.190.099,37 kr.</u>	1.374.448,50 kr.	1.399.782,23 kr.	<u>2.774.230,73 kr.</u>
<b>Delaftale 3</b>	I alt ekskl. moms pr. år	2.472.560,32 kr.	1.204.549,80 kr.	<u>3.677.110,12 kr.</u>	1.354.500,50 kr.	1.339.697,03 kr.	<u>2.694.197,53 kr.</u>
<b>Delaftale 4</b>	I alt ekskl. moms pr. år	1.880.075,24 kr.	1.085.817,98 kr.	<u>2.965.893,22 kr.</u>	1.288.762,80 kr.	1.283.223,30 kr.	<u>2.571.986,10 kr.</u>
<b>Delaftale 5</b>	I alt ekskl. moms pr. år	2.881.582,76 kr.	1.787.292,29 kr.	<u>4.668.875,05 kr.</u>	1.367.428,60 kr.	1.439.986,29 kr.	<u>2.807.414,89 kr.</u>
<b>Delaftale 6</b>	I alt ekskl. moms pr. år	2.197.050,46 kr.	1.366.376,61 kr.	<u>3.563.427,07 kr.</u>	1.298.427,88 kr.	1.528.158,99 kr.	<u>2.826.586,87 kr.</u>

#### Supplerende oplysninger:

##### Anvendelse af underentreprenør

Underentreprenør, firma og adresse:

Delopgaver der planlægges udført af underentreprenør:

Øvrige oplysninger af betydning for tilbudet (**venligst vær opmærksom på Udbudsbetingelsernes afsnit 10.4.6.**):

---



Type	Post nr.	Arbejde	Enhed	Mængde på delaftale 1	Mængde Option på delaftale 1	Enhedspris i kr ekskl. moms	Pris pr. år i kr. Standardoppgaver	Pris pr. år i kr. Option Standardoppgaver	Pris pr. år i kr. Bestillingsarbejde	Pris pr. år i kr. Option Bestillingsarbejde
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	101	271	41,06 kr.	4.147,06 kr.	11.127,26 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring, 1 gang årligt	m²	101	271	11,28 kr.	1.139,28 kr.	3.056,88 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, gødskning, 2 gange årligt	m²	101	271	3,31 kr.	334,31 kr.	897,01 kr.		
	<b>BL2</b>	<b>Prydstauder</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	120	32	41,06 kr.	4.927,20 kr.	1.313,92 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring og gødskning, 1 gang årligt	m²	120	32	9,18 kr.	1.101,60 kr.	293,76 kr.		
	<b>BL3</b>	<b>Stauderede</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	34	272	27,37 kr.	930,58 kr.	7.444,64 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring og gødskning, 1 gang årligt	m²	34	272	9,18 kr.	312,12 kr.	2.496,96 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, udtynding og efterplantning, 1 gang årligt	m²	34	272	6,84 kr.	232,56 kr.	1.860,48 kr.		
	<b>BL4</b>	<b>Naturstauder</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	0	0					
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, vedagtig opvækst, 1 gang årligt	m²	0	0					
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, agressorer, 1 gang årligt	m²	0	0					
	<b>BL5</b>	<b>Udplantningsplanter inkl. krukker</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	265	162	740,91 kr.	196.341,15 kr.	120.027,42 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, tilplantning, 2 gange årligt	stk.	265	162	364,26 kr.	96.528,90 kr.	59.010,12 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, gødskning, 2 gange årligt	stk.	265	162	22,30 kr.	5.909,50 kr.	3.612,60 kr.		
S	d	MSO Standardopgave, udførelseskrav, vintertildækning, 1 gang årligt	stk.	34	162	97,27 kr.	3.307,18 kr.	15.757,74 kr.		
	<b>BLB</b>	<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a	Efterplantning med samme art og sort	stk.	100	100	118,45 kr.			11.845,00 kr.	11.845,00 kr.
B	b	Ekstra gødskning	m²	200	200	1,31 kr.			262,00 kr.	262,00 kr.
B	c	Deling og omplantning	m²	100	100	12,75 kr.			1.275,00 kr.	1.275,00 kr.
B	d	Jordforbedring	m²	100	100	29,06 kr.			2.906,00 kr.	2.906,00 kr.
B	e	Opbinding	m²	100	100	4,45 kr.			445,00 kr.	445,00 kr.
B	f	Rydning, udskiftning af jord og nyplantning	m²	100	100	319,27 kr.			31.927,00 kr.	31.927,00 kr.
B	g	Opgravning og deling af løg	stk.	100	100	2,12 kr.			212,00 kr.	212,00 kr.
B	h	Lægning af nye løg	stk.	100	100	2,95 kr.			295,00 kr.	295,00 kr.
B	i	Optagning af gamle løg	stk.	100	100	1,70 kr.			170,00 kr.	170,00 kr.
	<b>BL</b>	<b>BLOMSTER i alt</b>					315.211,44 kr.	226.898,79 kr.	49.337,00 kr.	49.337,00 kr.
	<b>SL</b>	<b>SLYNG- og KLATREPLANTER</b>								
	<b>SL1</b>	<b>Solitære slyng- og klatreplanter</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	112	30	175,89 kr.	19.699,68 kr.	5.276,70 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, 2 gange årligt	stk.	112	30	175,89 kr.	19.699,68 kr.	5.276,70 kr.		
	<b>SL2</b>	<b>Fladedækkende klatreplanter</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	386	74	87,95 kr.	33.948,70 kr.	6.508,30 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, 2 gange årligt	m²	386	74	87,95 kr.	33.948,70 kr.	6.508,30 kr.		
	<b>SLB</b>	<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a	Udskiftning af planter (samme art og sort)	stk.	20	5	118,45 kr.			2.369,00 kr.	592,25 kr.
B	b	Jordforbedring	m²	50	50	29,06 kr.			1.453,00 kr.	1.453,00 kr.
B	c	Udskiftning af jord (udskiftes i 30 cm lagtykkelse)	m²	50	50	274,27 kr.			13.713,50 kr.	13.713,50 kr.
B	d	Gødskning	stk.	40	20	1,31 kr.			52,40 kr.	26,20 kr.
B	e	Gødskning	m²	50	50	1,31 kr.			65,50 kr.	65,50 kr.
B	f	Vanding (20 mm pr. gang)	stk.	71	42	8,70 kr.			617,70 kr.	365,40 kr.
B	g	Vanding (20 mm pr. gang)	m²	200	300	8,70 kr.			1.740,00 kr.	2.610,00 kr.
B	h	Foryngelsesbeskæring	stk.	30	15	54,62 kr.			1.638,60 kr.	819,30 kr.
	<b>SL</b>	<b>SLYNG- og KLATREPLANTER i alt</b>					107.296,76 kr.	23.570,00 kr.	21.649,70 kr.	19.645,15 kr.
	<b>BU</b>	<b>BUSKE</b>								
	<b>BU1</b>	<b>Prydbuske</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	234	689	24,24 kr.	5.672,16 kr.	16.701,36 kr.		
S	b	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	24	3	56,99 kr.	1.367,76 kr.	170,97 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring, 1 gang årligt	m²	234	689	5,27 kr.	1.233,18 kr.	3.631,03 kr.		

Type	Post nr.	Arbejde	Enhed	Mængde på delaftale 1	Mængde Option på delaftale 1	Enhedspris i kr ekskl. moms	Pris pr. år i kr. Standardoppgaver	Pris pr. år i kr. Option Standardoppgaver	Pris pr. år i kr. Bestillingsarbejde	Pris pr. år i kr. Option Bestillingsarbejde
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring, 1 gang årligt	stk.	24	3	14,65 kr.	351,60 kr.	43,95 kr.		
S	e	Standardopgave, udførelseskrav, gødsning, 1 gang årligt	m²	234	689	5,10 kr.	1.193,40 kr.	3.513,90 kr.		
S	f	Standardopgave, udførelseskrav, gødsning, 1 gang årligt	stk.	24	3	1,05 kr.	25,20 kr.	3,15 kr.		
	<b>BU2</b>	<b>Bunddækkende buske</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	808	538	7,52 kr.	6.076,16 kr.	4.045,76 kr.		
	<b>BU3</b>	<b>Busket</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	12.000	4.210	10,36 kr.	124.320,00 kr.	43.615,60 kr.		
S	b	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	389	96	28,50 kr.	11.086,50 kr.	2.736,00 kr.		
	<b>BUB</b>	<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a	Efterplantning med samme art og sort	stk.	30	100	57,70 kr.			1.731,00 kr.	5.770,00 kr.
B	b	Gødsning	m²	50	150	4,60 kr.			230,00 kr.	690,00 kr.
B	c	Gødsning rhododendron	m²	0	120	5,10 kr.			0,00 kr.	612,00 kr.
B	c	Beskæring af hensyn til størrelse, vækstform og blomstring	m²	40	100	18,20 kr.			728,00 kr.	1.820,00 kr.
B	d	Kantskæring af bed	lbm.	1.000	1.500	9,10 kr.			9.100,00 kr.	13.650,00 kr.
B	e	Fjernelse af løv	m²	500	1.500	2,18 kr.			1.090,00 kr.	3.270,00 kr.
B	f	Tilbageykning af kant	lbm.	1.000	1.500	8,42 kr.			8.420,00 kr.	12.630,00 kr.
B	g	Vanding 30 mm pr. gang	m²	500	600	13,05 kr.			6.525,00 kr.	7.830,00 kr.
B	h	Nedskæring og knusning	m²	500	600	22,41 kr.			11.205,00 kr.	13.446,00 kr.
B	i	MSO Udlægning af flis, inkl. levering af flis	m²	0	300	27,20 kr.			0,00 kr.	8.160,00 kr.
	<b>BU</b>	<b>BUSKE i alt</b>					151.325,96 kr.	74.461,72 kr.	39.029,00 kr.	67.878,00 kr.
	<b>HAE</b>	<b>HÆK og PUR</b>								
	<b>HAE1</b>	<b>Prydhæk</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	0	1.866	3,38 kr.	0,00 kr.	6.307,08 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, klipning, 2 gange årligt	m²	0	1.866	34,45 kr.	0,00 kr.	64.283,70 kr.		
	<b>HAE2</b>	<b>Hække</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	11.057	1.943	2,25 kr.	24.878,25 kr.	4.371,75 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, klipning, 1 gang årligt	m²	11.057	1.943	22,97 kr.	253.979,29 kr.	44.630,71 kr.		
	<b>HAE3</b>	<b>Pur</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	4.114	1.636	1,53 kr.	6.294,42 kr.	2.503,08 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, klipning, 1 gang årligt	m²	4.114	1.636	15,31 kr.	62.985,34 kr.	25.047,16 kr.		
	<b>HAEB</b>	<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a	Ekstra klipning	m²	500	500	14,26 kr.			7.130,00 kr.	7.130,00 kr.
B	b	Vanding med 30 mm pr. gang	m²	100	100	13,05 kr.			1.305,00 kr.	1.305,00 kr.
B	c	Efterplantning med samme art og sort	stk.	50	30	57,70 kr.			2.885,00 kr.	1.731,00 kr.
B	d	Gødsning	m²	200	200	1,31 kr.			262,00 kr.	262,00 kr.
B	e	Nyplantning	stk.	100	100	23,98 kr.			2.398,00 kr.	2.398,00 kr.
	<b>HAE</b>	<b>HÆKKE og PUR i alt</b>					348.137,30 kr.	147.143,48 kr.	13.980,00 kr.	12.826,00 kr.
	<b>TR</b>	<b>TRÆER</b>								
	<b>TR1</b>	<b>Fuld kronede træer</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	2.634	452	25,05 kr.	65.981,70 kr.	11.322,60 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, fritrumsbeskæring, 1 gang årligt	stk.	2.634	452	12,65 kr.	33.320,10 kr.	5.717,80 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, 3-10 år, 1 gang årligt	stk.	878	151	113,90 kr.	100.004,20 kr.	17.160,93 kr.		
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, 10-30 år, 1 gang årligt	stk.	878	151	32,34 kr.	28.394,52 kr.	4.872,56 kr.		
S	e	Standardopgave, udførelseskrav, 30+ år, 1 gang årligt	stk.	878	151	41,17 kr.	36.147,26 kr.	6.202,95 kr.		
	<b>TR2</b>	<b>Formede træer</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	124	21	25,05 kr.	3.106,20 kr.	526,05 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, 3-15 år, 1 gang årligt	stk.	83	14	217,91 kr.	18.013,89 kr.	3.050,74 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, 15+ år, 1 gang årligt	stk.	41	7	145,03 kr.	5.994,57 kr.	1.015,21 kr.		
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, knudebeskæring	stk.	41	7	435,10 kr.	17.984,13 kr.	3.045,70 kr.		
S	e	Standardopgave, udførelseskrav, formklipning vinter/sommer	stk.	83	14	435,10 kr.	35.968,27 kr.	6.091,40 kr.		
	<b>TR3</b>	<b>Frugtræer</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	310	140	12,53 kr.	3.884,30 kr.	1.754,20 kr.		



Type	Post nr.	Arbejde		Enhed	Mængde på delaftale 1	Mængde Option på delaftale 1	Enhedspris i kr ekskl. moms	Pris pr. år i kr. Standardoppgaver	Pris pr. år i kr. Option Standardoppgaver	Pris pr. år i kr. Bestillingsarbejde	Pris pr. år i kr. Option Bestillingsarbejde
S	a	MTM-CAE	Standardoppgaver, tilstandskrav	m²	5.035	0	2,13 kr.	10.724,55 kr.	0,00 kr.		
S	b	MBU, MSB	Standardoppgaver, tilstandskrav	m²	116.720	0	2,13 kr.	248.613,60 kr.	0,00 kr.		
S	c	MTM-AVA	Standardoppgaver, tilstandskrav	m²	4.393	0	2,13 kr.	9.357,09 kr.	0,00 kr.		
S	d	MSO	Standardoppgaver, tilstandskrav	m²	7.356	40.270	2,90 kr.	21.332,40 kr.	116.783,00 kr.		
S	f	MTM-CAE, MSO	Standardoppgave, udførelseskrav, fejning, 2 gange årligt	m²	12.391	40.270	0,52 kr.	6.443,32 kr.	20.940,40 kr.		
S	g	MBU, MSB	Standardoppgave, udførelseskrav, fejning, 2 gange årligt	m²	116.720	0	0,52 kr.	60.694,40 kr.	0,00 kr.		
	<b>BE2</b>		<b>Faste belægninger, pigsten</b>								
S	a		Standardoppgaver, tilstandskrav	m²	3.177	229	1,71 kr.	5.432,67 kr.	391,59 kr.		
	<b>BE3</b>		<b>Løs belægning</b>								
S	a	MTM-CAE	Standardoppgaver, tilstandskrav	m²	53	0	1,71 kr.	90,63 kr.	0,00 kr.		
S	b	MBU	Standardoppgaver, tilstandskrav	m²	4.787	0	1,71 kr.	8.185,77 kr.	0,00 kr.		
S	c	MTM-AVA	Standardoppgaver, tilstandskrav	m²	31.089	0	1,28 kr.	39.793,92 kr.	0,00 kr.		
S	d	MSO	Standardoppgaver, tilstandskrav	m²	248	925	1,71 kr.	424,08 kr.	1.581,75 kr.		
S	e	MTM-CAE/AVA, MSO	Standardoppgave, udførelseskrav, løvopsamling, 1 gang årligt	m²	31.390	925	0,10 kr.	3.139,00 kr.	92,50 kr.		
	<b>BE4</b>		<b>Sportsbelægning, grusbane</b>								
S	a		Standardoppgaver, tilstandskrav	m²	939	44	2,90 kr.	2.723,10 kr.	127,60 kr.		
S	b		Standardoppgave, udførelseskrav, forårsklargøring, 1 gang årligt	m²	939	44	0,95 kr.	892,05 kr.	41,80 kr.		
	<b>BE5</b>		<b>Trampestier</b>								
S	a		Standardoppgaver, tilstandskrav	m²	10.850	111	0,10 kr.	1.085,00 kr.	11,10 kr.		
S	b		Standardoppgave, udførelseskrav, slåning, 3 gange årligt	m²	10.850	111	0,18 kr.	1.953,00 kr.	19,98 kr.		
	<b>BE6</b>		<b>Faldunderlag</b>								
S	a		Standardoppgaver, udførelseskrav, fejning af gummibelægning, 52 gange årligt	m²	22	796	2,37 kr.	52,14 kr.	1.886,52 kr.		
S	b		Standardoppgave, udførelseskrav, fejning tilbage + fjerne farligt affald, 52 gange årligt	m²	22	796	1,59 kr.	34,98 kr.	1.265,64 kr.		
	<b>BEB</b>		<b>Bestillingsarbejder</b>								
B	a		Opretning af forskudte fliser og sten	m²	50	100	161,00 kr.			8.050,00 kr.	16.100,00 kr.
B	b		Opretning af forskudte fliser og sten i kantafrænsning	lbm.	50	100	129,00 kr.			6.450,00 kr.	12.900,00 kr.
B	c		Udbringning og udjævning af supplerende materialer - grusbane	m3	2	1	1.174,00 kr.			2.348,00 kr.	1.174,00 kr.
B	d		Udbringning og udjævning af supplerende materialer - løs belægning	m3	3	3	1.174,00 kr.			3.522,00 kr.	3.522,00 kr.
B	e		Udbringning og udjævning af supplerende materialer - faldsand	m3	2	0	1.274,00 kr.			2.548,00 kr.	0,00 kr.
B	f		Levering af slotsgrus	m3	2	2	663,00 kr.			1.326,00 kr.	1.326,00 kr.
B	g		Levering af faldsand	m3	2	0	763,00 kr.			1.526,00 kr.	0,00 kr.
B	h		Levering af grus til løs belægning	m3	2	2	663,00 kr.			1.326,00 kr.	1.326,00 kr.
B	i		Ekstra fejning	m²	30.000	10.000	0,33 kr.			9.900,00 kr.	3.300,00 kr.
	<b>BE</b>		<b>BELÆGNINGER i alt</b>					420.971,70 kr.	143.141,88 kr.	36.996,00 kr.	39.648,00 kr.
	<b>BY</b>		<b>BYGVÆRKER</b>								
	<b>BY1</b>		<b>Trapper og ramper</b>								
S	a		Standardoppgaver, tilstandskrav	m²	2.366	396	3,86 kr.	9.132,76 kr.	1.528,56 kr.		
S	b		Standardoppgave, udførelseskrav, 1 gang årligt	m²	2.366	396	0,39 kr.	922,74 kr.	154,44 kr.		
	<b>BY2</b>		<b>Terrænmure</b>								
S	a	MTM-AVA	Standardoppgave, tilstandskrav	lbm.	50	0	27,37 kr.	1.368,50 kr.	0,00 kr.		
S	b	MTM-AVA	Standardoppgave, udførelseskrav, vedagtig opvækst, 1 gang årligt	lbm.	50	0	6,84 kr.	342,00 kr.	0,00 kr.		
	<b>BY3</b>		<b>Vej- og stibroer</b>								
S	a	MSO	Standardoppgaver, tilstandskrav	stk.	0	0					
	<b>BYB</b>		<b>Bestillingsarbejder</b>								
B	a		Opretning, trapper og ramper	stk.	10	5	1.181,00 kr.			11.810,00 kr.	5.905,00 kr.
B	b		Opretning, terrænmure	lbm.	5	0	1.153,00 kr.			5.765,00 kr.	0,00 kr.
	<b>BY</b>		<b>BYGVÆRKER i alt</b>					11.766,00 kr.	1.683,00 kr.	17.575,00 kr.	5.905,00 kr.
	<b>UD</b>		<b>UDSTYR</b>								
	<b>UD</b>		<b>Udstyr generelt</b>								
S	a		Standardoppgave, tilstandskrav	stk.	518	941	42,76 kr.	22.149,68 kr.	40.237,16 kr.		
S	b		Standardoppgave, udførelseskrav, sikkerhedsmæssig afspærring	stk.	518	941	171,06 kr.	88.609,08 kr.	160.967,46 kr.		
S	c		Standardoppgave, tilstandskrav	lbm.	4094	2316	10,69 kr.	43.764,86 kr.	24.758,04 kr.		



Type	Post nr.	Arbejde		Enhed	Mængde på delaftale 1	Mængde Option på delaftale 1	Enhedspris i kr ekskl. moms	Pris pr. år i kr. Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Option Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Bestillingsarbejde	Pris pr. år i kr. Option Bestillingsarbejde
B	a	MSO	Ekstra rensning af tagrender	lbm.	1109	5102	11,00 kr.			12.199,00 kr.	56.122,00 kr.
B	b	MSO	Rensning af riste ved indgange	stk.	0	50	70,83 kr.			0,00 kr.	3.541,50 kr.
B	c	MSO	Rensning af lyskasser	stk.	0	50	106,25 kr.			0,00 kr.	5.312,50 kr.
	<b>VIC</b>		<b>VICEVÆRTOPGAVER i alt</b>					4.789,68 kr.	14.882,22 kr.	22.024,74 kr.	110.179,72 kr.
Grønne områder i alt at overføre til side 1, ekskl. moms								2.988.823,26 kr.	1.252.513,88 kr.	1.368.233,74 kr.	1.302.128,77 kr.



S: Standardpleje / Tilstandskrav - B: Bestillingsarbejde

Type	Post nr.	Arbejde	Enhed	Mængde på delaftale 2	Mængde Option på delaftale 2	Enhedspris i kr ekskl. moms	Pris pr. år i kr. Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Option Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Bestillingsarbejde	Pris pr. år i kr. Option Bestillingsarbejde
	<b>RE</b>	<b>REGNINGSARBEJDE</b>								
B	a	Formand	time	40	40	481,00 kr.			19.240,00 kr.	19.240,00 kr.
B	b	Specialarbejder	time	200	200	357,00 kr.			71.400,00 kr.	71.400,00 kr.
B	c	Faglært	time	200	200	378,00 kr.			75.600,00 kr.	75.600,00 kr.
B	d	Lærling	time	100	100	243,00 kr.			24.300,00 kr.	24.300,00 kr.
B	e	Udvidet arbejdstid, specialarbejder	time	40	40	466,00 kr.			18.640,00 kr.	18.640,00 kr.
B	f	Udvidet arbejdstid, faglært	time	40	40	489,00 kr.			19.560,00 kr.	19.560,00 kr.
B	g	Udvidet arbejdstid, lærling	time	40	40	306,00 kr.			12.240,00 kr.	12.240,00 kr.
B	h	Lastbil med lastevne < 3,5 t, med fører	time	100	100	487,00 kr.			48.700,00 kr.	48.700,00 kr.
B	i	Lastbil med lastevne mellem 3,5 og 8 t m. grab med fører	time	60	60	721,00 kr.			43.260,00 kr.	43.260,00 kr.
B	j	Traktor, stor, med fører	time	40	40	593,00 kr.			23.720,00 kr.	23.720,00 kr.
B	k	Traktor, lille, med fører	time	40	40	479,00 kr.			19.160,00 kr.	19.160,00 kr.
B	l	Varevogn med lad, inkl. fører	time	50	50	425,00 kr.			21.250,00 kr.	21.250,00 kr.
B	m	Minigravemaskine med fører	time	40	40	515,00 kr.			20.600,00 kr.	20.600,00 kr.
B	n	Lift uden fører	time	10	10	350,00 kr.			3.500,00 kr.	3.500,00 kr.
	<b>RE</b>	<b>REGNINGSARBEJDE i alt</b>							421.170,00 kr.	421.170,00 kr.
	<b>GR</b>	<b>GRÆS</b>								
	<b>GR2</b>	<b>Brugsplæne</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	114.074	51.457	3,29 kr.	375.302,47 kr.	169.292,20 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, kantskæring 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	114.074	51.457	0,26 kr.	29.659,16 kr.	13.378,71 kr.		
	<b>GR3</b>	<b>Brugsplæne i daginstitutioner</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	35.927	0	9,84 kr.	353.522,09 kr.	0,00 kr.		
	<b>GR4</b>	<b>Græsflade</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	4.148	0	1,51 kr.	6.263,48 kr.	0,00 kr.		
	<b>GR5</b>	<b>Fælledgræs</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	11.551	908	0,09 kr.	1.039,59 kr.	81,72 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, slåning 3 gange årligt	m <sup>2</sup>	11.551	908	0,70 kr.	8.085,70 kr.	635,60 kr.		
	<b>GR6</b>	<b>Rabatgræs</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	196	0	0,06 kr.	11,76 kr.	0,00 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, slåning 2 gange årligt	m <sup>2</sup>	196	0	1,05 kr.	205,80 kr.	0,00 kr.		
	<b>GR7</b>	<b>Naturgræs</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	15.516	0	0,03 kr.	465,48 kr.	0,00 kr.		
S	b	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	290	0	5,33 kr.	1.545,70 kr.	0,00 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, slåning 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	15.806	0	0,48 kr.	7.586,88 kr.	0,00 kr.		
	<b>GRB</b>	<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a	Gødskning	m <sup>2</sup>	5.000	5.000	1,31 kr.			6.550,00 kr.	6.550,00 kr.
B	b	Ukrudstbekæmpelse	m <sup>2</sup>	5.000	5.000	4,25 kr.			21.250,00 kr.	21.250,00 kr.
B	c	Topdressing, inkl. overslæbning med net	m <sup>2</sup>	5.000	5.000	16,64 kr.			83.200,00 kr.	83.200,00 kr.
B	d	Vertikalskæring med opsamling	m <sup>2</sup>	5.000	5.000	7,99 kr.			39.950,00 kr.	39.950,00 kr.
B	e	Kalk	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	1,31 kr.			1.310,00 kr.	1.310,00 kr.
B	f	Afrivning	m <sup>2</sup>	1.000	5.000	2,18 kr.			2.180,00 kr.	10.900,00 kr.
B	g	Opretning/eftersåning	m <sup>2</sup>	4.000	5.000	1,18 kr.			4.720,00 kr.	5.900,00 kr.
B	h	Fjernelse af vold på græsarealer langs sandkasser	m <sup>2</sup>	100	0	54,85 kr.			5.485,00 kr.	0,00 kr.
B	i	Udjævning af større huller	m <sup>2</sup>	800	200	44,10 kr.			35.280,00 kr.	8.820,00 kr.
B	j	Etablering af nye græsarealer	m <sup>2</sup>	2.000	500	11,51 kr.			23.020,00 kr.	5.755,00 kr.
B	k	Bekæmpelse af agressorer eller vedagtig opvækst	m <sup>2</sup>	500	500	4,66 kr.			2.330,00 kr.	2.330,00 kr.

B	I	MSO	Kantskæring	lbm	0	400	9,10 kr.			0,00 kr.	3.640,00 kr.
	<b>GR</b>		<b>GRÆS i alt</b>					783.688,12 kr.	183.388,23 kr.	225.275,00 kr.	189.605,00 kr.
	<b>BL</b>		<b>BLOMSTER</b>								
	<b>BL1</b>		<b>Roser</b>								
S	a		Standardopgave, tilstandskrav	m²	107	378	41,06 kr.	4.393,42 kr.	15.520,68 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, beskæring, 1 gang årligt	m²	107	378	11,28 kr.	1.206,96 kr.	4.263,84 kr.		
S	c		Standardopgave, udførelseskrav, gødsning, 2 gange årligt	m²	107	378	3,31 kr.	354,17 kr.	1.251,18 kr.		
	<b>BL2</b>		<b>Prydstauder</b>								
S	a		Standardopgave, tilstandskrav	m²	21	428	41,06 kr.	862,26 kr.	17.573,68 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, beskæring og gødsning, 1 gang årligt	m²	21	428	9,18 kr.	192,78 kr.	3.929,04 kr.		
	<b>BL3</b>		<b>Stauedebede</b>								
S	a		Standardopgave, tilstandskrav	m²	183	641	27,37 kr.	5.008,71 kr.	17.544,17 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, vedaglig opvækst, 1 gang årligt	m²	183	641	9,18 kr.	1.679,94 kr.	5.884,38 kr.		
S	c		Standardopgave, udførelseskrav, udtynding og efterplantning, 1 gang årligt	m²	183	641	6,84 kr.	1.251,72 kr.	4.384,44 kr.		
	<b>BL4</b>		<b>Naturstauder</b>								
S	a		Standardopgave, tilstandskrav	m²	64	8	1,83 kr.	117,12 kr.	14,64 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, vedaglig opvækst, 1 gang årligt	m²	64	8	1,71 kr.	109,44 kr.	13,68 kr.		
S	c		Standardopgave, udførelseskrav, agressorer, 1 gang årligt	m²	64	8	1,83 kr.	117,12 kr.	14,64 kr.		
	<b>BL5</b>		<b>Udplantningsplanter inkl. krukker</b>								
S	a		Standardopgave, tilstandskrav	stk.	165	254	740,91 kr.	122.250,15 kr.	188.191,14 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, tilplantning, 2 gange årligt	stk.	165	254	364,26 kr.	60.102,90 kr.	92.522,04 kr.		
S	c		Standardopgave, udførelseskrav, gødsning, 2 gange årligt	stk.	165	254	22,30 kr.	3.679,50 kr.	5.664,20 kr.		
S	d	MSO	Standardopgave, udførelseskrav, vintertildækning, 1 gang årligt	stk.	4	254	97,27 kr.	389,08 kr.	24.706,58 kr.		
	<b>BLB</b>		<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a		Efterplantning med samme art og sort	stk.	100	100	118,45 kr.			11.845,00 kr.	11.845,00 kr.
B	b		Ekstra gødsning	m²	200	200	1,31 kr.			262,00 kr.	262,00 kr.
B	c		Deling og omplantning	m²	100	100	12,75 kr.			1.275,00 kr.	1.275,00 kr.
B	d		Jordforbedring	m²	100	100	29,06 kr.			2.906,00 kr.	2.906,00 kr.
B	e		Opbinding	m²	100	100	4,45 kr.			445,00 kr.	445,00 kr.
B	f		Rydning, udskiftning af jord og nyplantning	m²	100	100	319,27 kr.			31.927,00 kr.	31.927,00 kr.
B	g		Opgravning og deling af løg	stk.	100	100	2,12 kr.			212,00 kr.	212,00 kr.
B	h		Lægning af nye løg	stk.	100	100	2,95 kr.			295,00 kr.	295,00 kr.
B	i		Optagning af gamle løg	stk.	100	100	1,70 kr.			170,00 kr.	170,00 kr.
	<b>BL</b>		<b>BLOMSTER i alt</b>					201.715,27 kr.	381.478,33 kr.	49.337,00 kr.	49.337,00 kr.
	<b>SL</b>		<b>SLYNG- og KLATREPLANTER</b>								
	<b>SL1</b>		<b>Solitære slyng- og klatreplanter</b>								
S	a		Standardopgave, tilstandskrav	stk.	75	216	175,89 kr.	13.191,75 kr.	37.992,24 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, 2 gange årligt	stk.	75	216	175,89 kr.	13.191,75 kr.	37.992,24 kr.		
	<b>SL2</b>		<b>Fladedækkende klatreplanter</b>								
S	a		Standardopgave, tilstandskrav	m²	531	77	87,95 kr.	46.701,45 kr.	6.772,15 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, 2 gange årligt	m²	531	77	87,95 kr.	46.701,45 kr.	6.772,15 kr.		
	<b>SLB</b>		<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a		Udskiftning af planter (samme art og sort)	stk.	20	5	118,45 kr.			2.369,00 kr.	592,25 kr.
B			Jordforbedring	m²	50	50	29,06 kr.			1.453,00 kr.	1.453,00 kr.
B			Udskiftning af jord (udskiftes i 30 cm lagtykkelse)	m²	50	50	274,27 kr.			13.713,50 kr.	13.713,50 kr.
B			Gødsning	stk.	40	20	1,31 kr.			52,40 kr.	26,20 kr.
B			Gødsning	m²	50	50	1,31 kr.			65,50 kr.	65,50 kr.
B			Vanding (20 mm pr. gang)	stk.	71	42	8,70 kr.			617,70 kr.	365,40 kr.
B			Vanding (20 mm pr. gang)	m²	200	300	8,70 kr.			1.740,00 kr.	2.610,00 kr.
B			Foryngelsesbeskæring	stk.	30	15	54,62 kr.			1.638,60 kr.	819,30 kr.

	<b>SL</b>		<b>SLYNG- og KLATREPLANTER i alt</b>					119.786,40 kr.	89.528,78 kr.	21.649,70 kr.	19.645,15 kr.
	<b>BU</b>		<b>BUSKE</b>								
	<b>BU1</b>		<b>Prydbuske</b>								
S	a		Standardopgave, tilstandskrav	m²	65	257	24,24 kr.	1.575,60 kr.	6.229,68 kr.		
S	b		Standardopgave, tilstandskrav	stk.	12	82	56,99 kr.	683,88 kr.	4.673,18 kr.		
S	c		Standardopgave, udførelseskrav, beskæring, 1 gang årligt	m²	65	257	5,27 kr.	342,55 kr.	1.354,39 kr.		
S	d		Standardopgave, udførelseskrav, beskæring, 1 gang årligt	stk.	12	82	14,65 kr.	175,80 kr.	1.201,30 kr.		
S	e		Standardopgave, udførelseskrav, gødskning, 1 gang årligt	m²	65	257	1,05 kr.	68,25 kr.	269,85 kr.		
S	f		Standardopgave, udførelseskrav, gødskning, 1 gang årligt	stk.	12	82	1,05 kr.	12,60 kr.	86,10 kr.		
	<b>BU2</b>		<b>Bunddækkende buske</b>								
S	a		Standardopgave, tilstandskrav	m²	1.002	831	7,52 kr.	7.535,04 kr.	6.249,12 kr.		
	<b>BU3</b>		<b>Busket</b>								
S	a		Standardopgave, tilstandskrav	m²	9.224	6.007	10,36 kr.	95.560,64 kr.	62.232,52 kr.		
S	b		Standardopgave, tilstandskrav	stk.	380	136	28,50 kr.	10.830,00 kr.	3.876,00 kr.		
	<b>BUB</b>		<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a		Efterplantning med samme art og sort	stk.	30	50	57,70 kr.			1.731,00 kr.	2.885,00 kr.
B	b		Gødskning	m²	50	100	1,31 kr.			65,50 kr.	131,00 kr.
B	c		Gødskning rhododendron	m²	0	60	5,06 kr.			0,00 kr.	303,60 kr.
B	c		Beskæring af hensyn til størrelse, vækstform og blomstring	m²	40	50	18,20 kr.			728,00 kr.	910,00 kr.
B	d		Kantskæring af bed	lbm.	1.000	1.000	9,10 kr.			9.100,00 kr.	9.100,00 kr.
B	e		Fjernelse af løv	m²	500	1.000	2,18 kr.			1.090,00 kr.	2.180,00 kr.
B	f		Tilbagerykning af kant	lbm.	1.000	1.000	8,42 kr.			8.420,00 kr.	8.420,00 kr.
B	g		Vanding 30 mm pr. gang	m²	500	500	13,05 kr.			6.525,00 kr.	6.525,00 kr.
B	h		Nedskæring og knusning	m²	500	500	22,41 kr.			11.205,00 kr.	11.205,00 kr.
B	i	MSO	Udlægning af flis, inkl. levering af flis	m²	0	200	27,20 kr.			0,00 kr.	5.440,00 kr.
	<b>BU</b>		<b>BUSKE i alt</b>					116.784,36 kr.	86.172,14 kr.	38.864,50 kr.	47.099,60 kr.
	<b>HAE</b>		<b>HÆK og PUR</b>								
	<b>HAE1</b>		<b>Prydhæk</b>								
S	a		Standardopgave, tilstandskrav	m²	13	1.471	3,38 kr.	43,94 kr.	4.971,98 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, klipning, 2 gange årligt	m²	13	1.471	34,45 kr.	447,85 kr.	50.675,95 kr.		
	<b>HAE2</b>		<b>Hække</b>								
S	a		Standardopgave, tilstandskrav	m²	11.212	3.323	2,25 kr.	25.227,00 kr.	7.476,75 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, klipning, 1 gang årligt	m²	11.212	3.323	22,97 kr.	257.539,64 kr.	76.329,31 kr.		
	<b>HAE3</b>		<b>Pur</b>								
S	a		Standardopgave, tilstandskrav	m²	2.842	2.057	1,53 kr.	4.348,26 kr.	3.147,21 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, klipning, 1 gang årligt	m²	2.842	2.057	15,31 kr.	43.511,02 kr.	31.492,67 kr.		
	<b>HAEB</b>		<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a		Ekstra klipning	m²	1.000	500	14,26 kr.			14.260,00 kr.	7.130,00 kr.
B	b		Vanding med 30 mm pr. gang	m²	100	100	13,05 kr.			1.305,00 kr.	1.305,00 kr.
B	c		Efterplantning med samme art og sort	stk.	50	30	57,70 kr.			2.885,00 kr.	1.731,00 kr.
B	d		Gødskning	m²	200	200	1,31 kr.			262,00 kr.	262,00 kr.
B	e		Nyplantning	stk.	100	100	23,98 kr.			2.398,00 kr.	2.398,00 kr.
	<b>HAE</b>		<b>HÆKKE og PUR i alt</b>					331.117,71 kr.	174.093,87 kr.	21.110,00 kr.	12.826,00 kr.
	<b>TR</b>		<b>TRÆER</b>								
	<b>TR1</b>		<b>Fuld kronede træer</b>								
S	a		Standardopgave, tilstandskrav	stk.	2.015	537	25,05 kr.	50.475,75 kr.	13.451,85 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, fritrumsbeskæring, 1 gang årligt	stk.	2.015	537	11,15 kr.	22.467,25 kr.	5.987,55 kr.		
S	c		Standardopgave, udførelseskrav, 3-10 år, 1 gang årligt	stk.	672	179	83,62 kr.	56.164,77 kr.	14.967,98 kr.		
S	d		Standardopgave, udførelseskrav, 10-30 år, 1 gang årligt	stk.	672	179	87,02 kr.	58.448,43 kr.	15.576,58 kr.		
S	e		Standardopgave, udførelseskrav, 30+ år, 1 gang årligt	stk.	672	179	108,77 kr.	73.057,18 kr.	19.469,83 kr.		



S	a		Standardopgave, udførelseskrav, tilsyn, 1 gang årligt	m²	0	179	0,49 kr.	0,00 kr.	87,71 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, fjernelse af fremmede genstande, 2 gange årligt	m²	0	179	0,57 kr.	0,00 kr.	102,03 kr.		
S	c		Standardopgave, udførelseskrav, slåning af bredvegetation, 1 gang årligt	m²	0	179	1,26 kr.	0,00 kr.	225,54 kr.		
	<b>VAB</b>		<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a		Oprensning af bundmateriale	m²	0	180	9,21 kr.			0,00 kr.	1.657,80 kr.
B	b		Grødeskæring af flyde- og bundplanter	m²	0	180	1,57 kr.			0,00 kr.	282,60 kr.
B	c		Kantsikring	m²	0	180	47,29 kr.			0,00 kr.	8.512,20 kr.
	<b>VA</b>		<b>VAND i alt</b>					0,00 kr.	1.445,99 kr.	0,00 kr.	10.452,60 kr.
	<b>BE</b>		<b>BELÆGNINGER</b>								
	<b>BE1</b>		<b>Faste belægninger</b>								
S	a	MTM-CAE	Standardopgaver, tilstandskrav	m²	0	0					
S	b	MBU, MSB	Standardopgaver, tilstandskrav	m²	143.289	0	2,13 kr.	305.205,57 kr.	0,00 kr.		
S	c	MTM-AVA	Standardopgaver, tilstandskrav	m²	3.548	0	2,13 kr.	7.557,24 kr.	0,00 kr.		
S	d	MSO	Standardopgaver, tilstandskrav	m²	2.943	51.362	2,90 kr.	8.534,70 kr.	148.949,80 kr.		
S	f	MTM-CAE, MSO	Standardopgave, udførelseskrav, fejning, 2 gange årligt	m²	2.943	51.362	0,52 kr.	1.530,36 kr.	26.708,24 kr.		
S	g	MBU, MSB	Standardopgave, udførelseskrav, fejning, 2 gange årligt	m²	143.289	0	0,52 kr.	74.510,28 kr.	0,00 kr.		
	<b>BE2</b>		<b>Faste belægninger, pigsten</b>								
S	a		Standardopgaver, tilstandskrav	m²	585	448	1,71 kr.	1.000,35 kr.	766,08 kr.		
	<b>BE3</b>		<b>Løs belægning</b>								
S	a	MTM-CAE	Standardopgaver, tilstandskrav	m²	0	0					
S	b	MBU	Standardopgaver, tilstandskrav	m²	5.781	0	1,71 kr.	9.885,51 kr.	0,00 kr.		
S	c	MTM-AVA	Standardopgaver, tilstandskrav	m²	960	0	1,28 kr.	1.228,80 kr.	0,00 kr.		
S	d	MSO	Standardopgaver, tilstandskrav	m²	17	1.003	1,71 kr.	29,07 kr.	1.715,13 kr.		
S	e	MTM-CAE/AVA, MSO	Standardopgave, udførelseskrav, løvopsamling, 1 gang årligt	m²	977	1.003	0,10 kr.	97,70 kr.	100,30 kr.		
	<b>BE4</b>		<b>Sportsbelægning, grusbane</b>								
S	a		Standardopgaver, tilstandskrav	m²	2.558	283	2,90 kr.	7.418,20 kr.	820,70 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, forårsklæring, 1 gang årligt	m²	2.558	283	0,95 kr.	2.430,10 kr.	268,85 kr.		
	<b>BE5</b>		<b>Trampestier</b>								
S	a		Standardopgaver, tilstandskrav	m²	13.380	353	0,10 kr.	1.338,00 kr.	35,30 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, slåning, 3 gange årligt	m²	13.380	353	0,18 kr.	2.408,40 kr.	63,54 kr.		
	<b>BE6</b>		<b>Faldunderlag</b>								
S	a		Standardopgaver, udførelseskrav, fejning af gummibelægning, 52 gange årligt	m²	0	26	2,37 kr.	0,00 kr.	61,62 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, fejning tilbage + fjernelse farligt affald, 52 gange årligt	m²	0	26	1,59 kr.	0,00 kr.	41,34 kr.		
	<b>BEB</b>		<b>Bestillingsarbejder</b>								
B	a		Opretning af forskudte fliser og sten	m²	50	100	172,00 kr.			8.600,00 kr.	17.200,00 kr.
B	b		Opretning af forskudte fliser og sten i kantafgrænsning	lbm.	50	100	129,00 kr.			6.450,00 kr.	12.900,00 kr.
B	c		Udbringning og udjævning af supplerende materialer - grusbane	m3	2	1	1.174,00 kr.			2.348,00 kr.	1.174,00 kr.
B	d		Udbringning og udjævning af supplerende materialer - løs belægning	m3	3	3	1.174,00 kr.			3.522,00 kr.	3.522,00 kr.
B	e		Udbringning og udjævning af supplerende materialer - faldsand	m3	2	0	1.274,00 kr.			2.548,00 kr.	0,00 kr.
B	f		Levering af slotsgrus	m3	2	2	663,00 kr.			1.326,00 kr.	1.326,00 kr.
B	g		Levering af faldsand	m3	2	0	763,00 kr.			1.526,00 kr.	0,00 kr.
B	h		Levering af grus til løs belægning	m3	2	2	663,00 kr.			1.326,00 kr.	1.326,00 kr.
B	i		Ekstra fejning	m²	30.000	10.000	0,33 kr.			9.900,00 kr.	3.300,00 kr.
	<b>BE</b>		<b>BELÆGNINGER i alt</b>					423.174,28 kr.	179.530,90 kr.	37.546,00 kr.	40.748,00 kr.
	<b>BY</b>		<b>BYGVÆRKER</b>								
	<b>BY1</b>		<b>Trapper og ramper</b>								
S	a		Standardopgaver, tilstandskrav	m²	2.727	353	3,86 kr.	10.526,22 kr.	1.362,58 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, 1 gang årligt	m²	2.727	353	0,36 kr.	981,72 kr.	127,08 kr.		
	<b>BY2</b>		<b>Terrænmure</b>								
S	a	MTM-AVA	Standardopgave, tilstandskrav	lbm.	36	0	32,70 kr.	1.177,20 kr.	0,00 kr.		
S	b	MTM-AVA	Standardopgave, udførelseskrav, vedaglig opvækst, 1 gang årligt	lbm.	36	0	6,84 kr.	246,24 kr.	0,00 kr.		

	<b>BY3</b>		<b>Vej- og stibroer</b>										
S	a	MSO	Standardopgaver, tilstandskrav	stk.	0	2	1.026,38 kr.	0,00 kr.	2.052,76 kr.				
	<b>BYB</b>		<b>Bestillingsarbejder</b>										
B	a		Opretning, trapper og ramper	stk.	10	5	1.181,00 kr.				11.810,00 kr.	5.905,00 kr.	
B	b		Opretning, terrænmure	lbm.	5	0	1.153,00 kr.				5.765,00 kr.	0,00 kr.	
	<b>BY</b>		<b>BYGVÆRKER i alt</b>						12.931,38 kr.	3.542,42 kr.	17.575,00 kr.	5.905,00 kr.	
	<b>UD</b>		<b>UDSTYR</b>										
	<b>UD</b>		<b>Udstyr generelt</b>										
S	a		Standardopgave, tilstandskrav	stk.	47	1.425	42,76 kr.	2.009,72 kr.	60.933,00 kr.				
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, sikkerhedsmæssig afspærring	stk.	47	1425	171,06 kr.	8.039,82 kr.	243.760,50 kr.				
S	c		Standardopgave, tilstandskrav	lbm.	439	3169	10,69 kr.	4.692,91 kr.	33.876,61 kr.				
S	d		Standardopgave, udførelseskrav, sikkerhedsmæssig afspærring	lbm.	439	3169	42,76 kr.	18.771,64 kr.	135.506,44 kr.				
	<b>UDB</b>		<b>Bestillingsarbejder</b>										
	<b>UDB1</b>		<b>Borde og bænke</b>										
B	a		Mindre reparationer	stk.	10	30	475,00 kr.				4.750,00 kr.	14.250,00 kr.	
B	b		Afrensning og maling	stk.	10	30	1.775,00 kr.				17.750,00 kr.	53.250,00 kr.	
B	c		Udskiftning af enkeltdele	stk.	10	30	475,00 kr.				4.750,00 kr.	14.250,00 kr.	
	<b>UDB2</b>		<b>Affaldsbeholdere</b>										
B	a		Udskiftning	stk.	5	5	850,00 kr.				4.250,00 kr.	4.250,00 kr.	
B	b		Udskiftning af enkeltdele	stk.	5	5	475,00 kr.				2.375,00 kr.	2.375,00 kr.	
	<b>UDB3</b>		<b>Hegn</b>										
B	a		Mindre reparationer, fodhegn	lbm.	20	20	525,00 kr.				10.500,00 kr.	10.500,00 kr.	
B	b		Mindre reparationer, trådhegn	lbm.	20	20	475,00 kr.				9.500,00 kr.	9.500,00 kr.	
	<b>UDB4</b>		<b>Bomme</b>										
B	a		Mindre reparationer	stk.	10	10	475,00 kr.				4.750,00 kr.	4.750,00 kr.	
B	b		Afrensning og maling	stk.	10	10	1.775,00 kr.				17.750,00 kr.	17.750,00 kr.	
B	c		Udskiftning	stk.	10	10	2.154,00 kr.				21.540,00 kr.	21.540,00 kr.	
	<b>UDB5</b>		<b>Flagstænger</b>										
B	a		Afvaskning af glasfiberstænger	stk.	10	30	789,00 kr.				7.890,00 kr.	23.670,00 kr.	
B	b		Afrensning og maling på træflagstænger	stk.	5	20	1.775,00 kr.				8.875,00 kr.	35.500,00 kr.	
B	c		Mindre reparationer, f.eks udskiftning af skruer	stk.	5	20	475,00 kr.				2.375,00 kr.	9.500,00 kr.	
	<b>UD</b>		<b>UDSTYR i alt</b>						33.514,09 kr.	474.076,55 kr.	117.055,00 kr.	221.085,00 kr.	
	<b>REN</b>		<b>RENHOLDELSE</b>										
	<b>REN</b>		<b>Generelt</b>										
S	a		Standardopgave, tilstandskrav, større og farligt affald	m²	19903	129693	0,10 kr.	1.990,30 kr.	12.969,30 kr.				
S	b		Standardopgave, tilstandskrav, tømnig af affaldsbeholdere	stk.	0	18	1.111,80 kr.	0,00 kr.	20.012,40 kr.				
S	c		Standardopgave, tilstandskrav, tømnig af kanylebeholder og askebeholdere	stk.	1	38	1.111,80 kr.	1.111,80 kr.	42.248,40 kr.				
S	d	MTM-CAE, MSO	Standardopgave, udførelseskrav, affaldsopsamling, 26 gange årligt	m²	7214	129693	0,19 kr.	1.370,66 kr.	24.641,67 kr.				
S	e	MTM-CAE, MSO	Standardopgave, udførelseskrav, affaldsopsamling, 1 gang årligt	m²	7214	129693	0,10 kr.	721,40 kr.	12.969,30 kr.				
	<b>REB</b>		<b>Bestillingsarbejder</b>										
B	a	MSO	Ekstra løvopsamling	m²	0	5000	2,35 kr.				0,00 kr.	11.750,00 kr.	
	<b>REN</b>		<b>RENHOLDELSE i alt</b>						5.194,16 kr.	112.841,07 kr.	0,00 kr.	11.750,00 kr.	
	<b>VIN</b>		<b>VINTERTJENESTE</b>										
B	a	MBU	Glatførebekæmpelse	time	200	0	786,60 kr.				157.320,00 kr.	0,00 kr.	
B	b	MBU	Snerydning	time	60	0	796,60 kr.				47.796,00 kr.	0,00 kr.	
B	c	MTM-AVA	Glatførebekæmpelse	time	40	0	823,00 kr.				32.920,00 kr.	0,00 kr.	
B	d	MTM-AVA	Snerydning	time	20	0	837,60 kr.				16.752,00 kr.	0,00 kr.	
B	e	MTM-CAE	Glatførebekæmpelse	time	40	0	916,60 kr.				36.664,00 kr.	0,00 kr.	
B	f	MTM-CAE	Snerydning	time	20	0	939,60 kr.				18.792,00 kr.	0,00 kr.	

B	g	S&F	Glatførebekæmpelse	time	20	0	916,00 kr.			18.320,00 kr.	0,00 kr.
B	h	S&F	Snerydning	time	10	0	939,60 kr.			9.396,00 kr.	0,00 kr.
B	i	MSO	Glatførebekæmpelse	time	15	185	779,40 kr.			11.691,00 kr.	144.189,00 kr.
B	j	MSO	Snerydning	time	5	55	787,40 kr.			3.937,00 kr.	43.307,00 kr.
B	k	MSO	Levering af saltsække	stk.	5	70	15,00 kr.			75,00 kr.	1.050,00 kr.
	<b>VIN</b>		<b>VINTERTJENESTE i alt</b>							353.663,00 kr.	188.546,00 kr.
	<b>VIC</b>		<b>VICEVÆRTOPGAVER</b>								
S	a	MSO	Standardopgave, udførelseskrav, tagrender, 1 gang årligt	lbm.	0	6803	8,86 kr.			0,00 kr.	60.274,58 kr.
S	b	MSO	Standardopgave, udførelseskrav, brønd med sandfang, 1 gang årligt	stk.	0	318	85,53 kr.	0,00 kr.	27.198,54 kr.		
	<b>VICB</b>		<b>Bestillingsarbejder</b>								
B	a	MSO	Ekstra rensning af tagrender	lbm.	0	6803	11,00 kr.			0,00 kr.	74.833,00 kr.
B	b	MSO	Rensning af riste ved indgange	stk.	0	50	70,83 kr.			0,00 kr.	3.541,50 kr.
B	c	MSO	Rensning af lyskasser	stk.	0	50	106,25 kr.			0,00 kr.	5.312,50 kr.
	<b>VIC</b>		<b>VICEVÆRTOPGAVER i alt</b>					0,00 kr.	27.198,54 kr.	0,00 kr.	143.961,58 kr.
<b>Grønne områder i alt at overføre til side 1, ekskl. moms</b>								2.363.663,48 kr.	1.826.435,89 kr.	1.374.448,50 kr.	1.399.782,23 kr.

S: Standardpleje / Tilstandskrav - B: Bestillingsarbejde

Type	Post nr.	Arbejde	Enhed	Mængde på delaftale 3	Mængde Option på delaftale 3	Enhedspris i kr ekskl. moms	Pris pr. år i kr. Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Option Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Bestillingsarbejde	Pris pr. år i kr. Option Bestillingsarbejde
	<b>RE</b>	<b>REGNINGSARBEJDE</b>								
B	a	Formand	time	40	40	481,00 kr.			19.240,00 kr.	19.240,00 kr.
B	b	Specialarbejder	time	200	200	357,00 kr.			71.400,00 kr.	71.400,00 kr.
B	c	Faglært	time	200	200	378,00 kr.			75.600,00 kr.	75.600,00 kr.
B	d	Lærling	time	100	100	243,00 kr.			24.300,00 kr.	24.300,00 kr.
B	e	Udvidet arbejdstid, specialarbejder	time	40	40	466,00 kr.			18.640,00 kr.	18.640,00 kr.
B	f	Udvidet arbejdstid, faglært	time	40	40	489,00 kr.			19.560,00 kr.	19.560,00 kr.
B	g	Udvidet arbejdstid, lærling	time	40	40	306,00 kr.			12.240,00 kr.	12.240,00 kr.
B	h	Lastbil med lastevne < 3,5 t, med fører	time	100	100	487,00 kr.			48.700,00 kr.	48.700,00 kr.
B	i	Lastbil med lastevne mellem 3,5 og 8 t m. grab med fører	time	60	60	721,00 kr.			43.260,00 kr.	43.260,00 kr.
B	j	Traktor, stor, med fører	time	40	40	593,00 kr.			23.720,00 kr.	23.720,00 kr.
B	k	Traktor, lille, med fører	time	40	40	479,00 kr.			19.160,00 kr.	19.160,00 kr.
B	l	Varevogn med lad, inkl. fører	time	50	50	425,00 kr.			21.250,00 kr.	21.250,00 kr.
B	m	Minigravemaskine med fører	time	40	40	515,00 kr.			20.600,00 kr.	20.600,00 kr.
B	n	Lift uden fører	time	10	10	350,00 kr.			3.500,00 kr.	3.500,00 kr.
	<b>RE</b>	<b>REGNINGSARBEJDE i alt</b>							421.170,00 kr.	421.170,00 kr.
	<b>GR</b>	<b>GRÆS</b>								
	<b>GR2</b>	<b>Brugsplæne</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	101.713	34.615	3,29 kr.	334.635,77 kr.	113.883,35 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, kantskæring 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	101.713	34.615	0,26 kr.	26.445,38 kr.	8.999,90 kr.		
	<b>GR3</b>	<b>Brugsplæne i daginstitutioner</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	36.505	0	9,84 kr.	359.209,20 kr.	0,00 kr.		
	<b>GR4</b>	<b>Græsflade</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	9.969	1.354	1,51 kr.	15.053,19 kr.	2.044,54 kr.		
	<b>GR5</b>	<b>Fælledgræs</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	17.525	285	0,09 kr.	1.577,25 kr.	25,65 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, slåning 3 gange årligt	m <sup>2</sup>	17.525	285	0,70 kr.	12.267,50 kr.	199,50 kr.		
	<b>GR6</b>	<b>Rabatgræs</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	93	0	0,06 kr.	5,58 kr.	0,00 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, slåning 2 gange årligt	m <sup>2</sup>	93	0	1,05 kr.	97,65 kr.	0,00 kr.		
	<b>GR7</b>	<b>Naturgræs</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	14.279	78	0,03 kr.	428,37 kr.	2,34 kr.		
S	b	MTM-AVA Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	0	0					
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, slåning 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	14.279	0	0,48 kr.	6.853,92 kr.	0,00 kr.		
	<b>GRB</b>	<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a	Gødskning	m <sup>2</sup>	5.000	3.000	1,31 kr.			6.550,00 kr.	3.930,00 kr.
B	b	Ukrudstbekæmpelse	m <sup>2</sup>	5.000	3.000	4,25 kr.			21.250,00 kr.	12.750,00 kr.
B	c	Topdressing, inkl. overslæbning med net	m <sup>2</sup>	5.000	3.000	16,64 kr.			83.200,00 kr.	49.920,00 kr.
B	d	Vertikalskæring med opsamling	m <sup>2</sup>	5.000	3.000	7,99 kr.			39.950,00 kr.	23.970,00 kr.
B	e	Kalk	m <sup>2</sup>	1.000	1.000	1,31 kr.			1.310,00 kr.	1.310,00 kr.
B	f	Afrivning	m <sup>2</sup>	1.000	3.000	2,18 kr.			2.180,00 kr.	6.540,00 kr.
B	g	Opretning/eftersåning	m <sup>2</sup>	4.000	3.000	1,18 kr.			4.720,00 kr.	3.540,00 kr.
B	h	Fjernelse af vold på græsarealer langs sandkasser	m <sup>2</sup>	100	0	54,85 kr.			5.485,00 kr.	0,00 kr.
B	i	Udjævning af større huller	m <sup>2</sup>	800	200	44,10 kr.			35.280,00 kr.	8.820,00 kr.
B	j	Etablering af nye græsarealer	m <sup>2</sup>	2.000	500	11,51 kr.			23.020,00 kr.	5.755,00 kr.
B	k	Bekæmpelse af agressorer eller vedagtig opvækst	m <sup>2</sup>	500	500	4,66 kr.			2.330,00 kr.	2.330,00 kr.



B	I	MSO	Kantskæring	lbm	0	400	9,10 kr.			0,00 kr.	3.640,00 kr.
	<b>GR</b>		<b>GRÆS i alt</b>					756.573,81 kr.	125.155,28 kr.	225.275,00 kr.	122.505,00 kr.
	<b>BL</b>		<b>BLOMSTER</b>								
	<b>BL1</b>		<b>Roser</b>								
S	a		Standardopgave, tilstandskrav	m²	44	497	41,06 kr.	1.806,64 kr.	20.406,82 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, beskæring, 1 gang årligt	m²	44	497	11,28 kr.	496,32 kr.	5.606,16 kr.		
S	c		Standardopgave, udførelseskrav, gødsning, 2 gange årligt	m²	44	497	3,31 kr.	145,64 kr.	1.645,07 kr.		
	<b>BL2</b>		<b>Prydstauder</b>								
S	a		Standardopgave, tilstandskrav	m²	0	80	41,06 kr.	0,00 kr.	3.284,80 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, beskæring og gødsning, 1 gang årligt	m²	0	80	9,18 kr.	0,00 kr.	734,40 kr.		
	<b>BL3</b>		<b>Stauedebede</b>								
S	a		Standardopgave, tilstandskrav	m²	352	275	27,37 kr.	9.634,24 kr.	7.526,75 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, vedagtig opvækst, 1 gang årligt	m²	352	275	9,18 kr.	3.231,36 kr.	2.524,50 kr.		
S	c		Standardopgave, udførelseskrav, udtynding og efterplantning, 1 gang årligt	m²	352	275	6,84 kr.	2.407,68 kr.	1.881,00 kr.		
	<b>BL4</b>		<b>Naturstauder</b>								
S	a		Standardopgave, tilstandskrav	m²	3	48	1,83 kr.	5,49 kr.	87,84 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, vedagtig opvækst, 1 gang årligt	m²	3	48	1,71 kr.	5,13 kr.	82,08 kr.		
S	c		Standardopgave, udførelseskrav, agressorer, 1 gang årligt	m²	3	48	1,83 kr.	5,49 kr.	87,84 kr.		
	<b>BL5</b>		<b>Udplantningsplanter inkl. krukker</b>								
S	a		Standardopgave, tilstandskrav	stk.	159	93	740,91 kr.	117.804,69 kr.	68.904,63 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, tilplantning, 2 gange årligt	stk.	159	93	364,26 kr.	57.917,34 kr.	33.876,18 kr.		
S	c		Standardopgave, udførelseskrav, gødsning, 2 gange årligt	stk.	159	93	22,30 kr.	3.545,70 kr.	2.073,90 kr.		
S	d	MSO	Standardopgave, udførelseskrav, vintertildækning, 1 gang årligt	stk.	13	93	97,27 kr.	1.264,51 kr.	9.046,11 kr.		
	<b>BLB</b>		<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a		Efterplantning med samme art og sort	stk.	50	100	118,45 kr.			5.922,50 kr.	11.845,00 kr.
B	b		Ekstra gødsning	m²	100	200	1,31 kr.			131,00 kr.	262,00 kr.
B	c		Deling og omplantning	m²	50	100	12,75 kr.			637,50 kr.	1.275,00 kr.
B	d		Jordforbedring	m²	50	100	29,06 kr.			1.453,00 kr.	2.906,00 kr.
B	e		Opbinding	m²	50	100	4,45 kr.			222,50 kr.	445,00 kr.
B	f		Rydning, udskiftning af jord og nyplantning	m²	50	100	319,27 kr.			15.963,50 kr.	31.927,00 kr.
B	g		Opgravning og deling af løg	stk.	50	100	2,12 kr.			106,00 kr.	212,00 kr.
B	h		Lægning af nye løg	stk.	50	100	2,95 kr.			147,50 kr.	295,00 kr.
B	i		Optagning af gamle løg	stk.	50	100	1,70 kr.			85,00 kr.	170,00 kr.
	<b>BL</b>		<b>BLOMSTER i alt</b>					198.270,23 kr.	157.768,08 kr.	24.668,50 kr.	49.337,00 kr.
	<b>SL</b>		<b>SLYNG- og KLATREPLANTER</b>								
	<b>SL1</b>		<b>Solitære slyng- og klatreplanter</b>								
S	a		Standardopgave, tilstandskrav	stk.	93	34	175,89 kr.	16.357,77 kr.	5.980,26 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, 2 gange årligt	stk.	93	34	175,89 kr.	16.357,77 kr.	5.980,26 kr.		
	<b>SL2</b>		<b>Fladedækkende klatreplanter</b>								
S	a		Standardopgave, tilstandskrav	m²	236	131	87,95 kr.	20.756,20 kr.	11.521,45 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, 2 gange årligt	m²	236	131	87,95 kr.	20.756,20 kr.	11.521,45 kr.		
	<b>SLB</b>		<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a		Udskiftning af planter (samme art og sort)	stk.	10	5	118,45 kr.			1.184,50 kr.	592,25 kr.
B			Jordforbedring	m²	50	50	29,06 kr.			1.453,00 kr.	1.453,00 kr.
B			Udskiftning af jord (udskiftes i 30 cm lagtykkelse)	m²	50	50	274,27 kr.			13.713,50 kr.	13.713,50 kr.
B			Gødsning	stk.	40	20	1,31 kr.			52,40 kr.	26,20 kr.
B			Gødsning	m²	50	50	1,31 kr.			65,50 kr.	65,50 kr.
B			Vanding (20 mm pr. gang)	stk.	71	42	8,70 kr.			617,70 kr.	365,40 kr.
B			Vanding (20 mm pr. gang)	m²	200	300	8,70 kr.			1.740,00 kr.	2.610,00 kr.
B			Foryngelsesbeskæring	stk.	30	15	54,62 kr.			1.638,60 kr.	819,30 kr.

SL	SLYNG- og KLATREPLANTER i alt						74.227,94 kr.	35.003,42 kr.	20.465,20 kr.	19.645,15 kr.
BU	BUSKE									
BU1	Prydbuske									
S a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	152	189	24,24 kr.	3.684,48 kr.	4.581,36 kr.			
S b	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	52	26	56,99 kr.	2.963,48 kr.	1.481,74 kr.			
S c	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring, 1 gang årligt	m²	152	189	5,27 kr.	801,04 kr.	996,03 kr.			
S d	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring, 1 gang årligt	stk.	52	26	14,65 kr.	761,80 kr.	380,90 kr.			
S e	Standardopgave, udførelseskrav, gødskning, 1 gang årligt	m²	152	189	1,05 kr.	159,60 kr.	198,45 kr.			
S f	Standardopgave, udførelseskrav, gødskning, 1 gang årligt	stk.	52	26	1,05 kr.	54,60 kr.	27,30 kr.			
BU2	Bunddækkende buske									
S a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	1.344	503	7,52 kr.	10.106,88 kr.	3.782,56 kr.			
BU3	Busket									
S a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	13.292	2.286	10,36 kr.	137.705,12 kr.	23.682,96 kr.			
S b	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	291	93	28,50 kr.	8.293,50 kr.	2.650,50 kr.			
BUB	Bestillingsarbejde									
B a	Efterplantning med samme art og sort	stk.	30	50	57,70 kr.			1.731,00 kr.	2.885,00 kr.	
B b	Gødskning	m²	50	100	1,31 kr.			65,50 kr.	131,00 kr.	
B c	Gødskning rhododendron	m²	0	60	5,06 kr.			0,00 kr.	303,60 kr.	
B c	Beskæring af hensyn til størrelse, vækstform og blomstring	m²	40	50	18,20 kr.			728,00 kr.	910,00 kr.	
B d	Kantskæring af bed	lbm.	1.000	1.000	9,10 kr.			9.100,00 kr.	9.100,00 kr.	
B e	Fjernelse af løv	m²	500	1.000	2,18 kr.			1.090,00 kr.	2.180,00 kr.	
B f	Tilbagerykning af kant	lbm.	1.000	1.000	8,42 kr.			8.420,00 kr.	8.420,00 kr.	
B g	Vanding 30 mm pr. gang	m²	500	500	13,05 kr.			6.525,00 kr.	6.525,00 kr.	
B h	Nedskæring og knusning	m²	500	500	22,41 kr.			11.205,00 kr.	11.205,00 kr.	
B i	MSO Udlægning af flis, inkl. levering af flis	m²	0	200	27,20 kr.			0,00 kr.	5.440,00 kr.	
BU	BUSKE i alt						164.530,50 kr.	37.781,80 kr.	38.864,50 kr.	47.099,60 kr.
HAE	HÆK og PUR									
HAE1	Prydhæk									
S a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	35	1.449	3,38 kr.	118,30 kr.	4.897,62 kr.			
S b	Standardopgave, udførelseskrav, klipning, 2 gange årligt	m²	35	1.449	34,45 kr.	1.205,75 kr.	49.918,05 kr.			
HAE2	Hække									
S a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	10.376	2.432	2,25 kr.	23.346,00 kr.	5.472,00 kr.			
S b	Standardopgave, udførelseskrav, klipning, 1 gang årligt	m²	10.376	2.432	22,97 kr.	238.336,72 kr.	55.863,04 kr.			
HAE3	Pur									
S a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	3.929	1.248	1,53 kr.	6.011,37 kr.	1.909,44 kr.			
S b	Standardopgave, udførelseskrav, klipning, 1 gang årligt	m²	3.929	1.248	15,31 kr.	60.152,99 kr.	19.106,88 kr.			
HAEb	Bestillingsarbejde									
B a	Ekstra klipning	m²	1.000	500	14,26 kr.			14.260,00 kr.	7.130,00 kr.	
B b	Vanding med 30 mm pr. gang	m²	100	100	13,05 kr.			1.305,00 kr.	1.305,00 kr.	
B c	Efterplantning med samme art og sort	stk.	50	30	57,70 kr.			2.885,00 kr.	1.731,00 kr.	
B d	Gødskning	m²	200	200	1,31 kr.			262,00 kr.	262,00 kr.	
B e	Nyplantning	stk.	100	100	23,98 kr.			2.398,00 kr.	2.398,00 kr.	
HAE	HÆKKE og PUR i alt						329.171,13 kr.	137.167,03 kr.	21.110,00 kr.	12.826,00 kr.
TR	TRÆER									
TR1	Fuld kronede træer									
S a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	2.608	331	25,05 kr.	65.330,40 kr.	8.291,55 kr.			
S b	Standardopgave, udførelseskrav, fritrumsbeskæring, 1 gang årligt	stk.	2.608	331	11,15 kr.	29.079,20 kr.	3.690,65 kr.			
S c	Standardopgave, udførelseskrav, 3-10 år, 1 gang årligt	stk.	869	110	83,62 kr.	72.693,65 kr.	9.226,07 kr.			
S d	Standardopgave, udførelseskrav, 10-30 år, 1 gang årligt	stk.	869	110	87,02 kr.	75.649,39 kr.	9.601,21 kr.			
S e	Standardopgave, udførelseskrav, 30+ år, 1 gang årligt	stk.	869	110	108,77 kr.	94.557,39 kr.	12.000,96 kr.			



S	a		Standardopgave, udførelseskrav, tilsyn, 1 gang årligt	m²	0	19	0,49 kr.	0,00 kr.	9,31 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, fjernelse af fremmede genstande, 2 gange årligt	m²	0	19	0,57 kr.	0,00 kr.	10,83 kr.		
S	c		Standardopgave, udførelseskrav, slåning af bredvegetation, 1 gang årligt	m²	0	19	1,26 kr.	0,00 kr.	23,94 kr.		
	<b>VAB</b>		<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a		Oprensning af bundmateriale	m²	0	18	9,21 kr.			0,00 kr.	165,78 kr.
B	b		Grødeskæring af flyde- og bundplanter	m²	0	18	1,57 kr.			0,00 kr.	28,26 kr.
B	c		Kantsikring	m²	0	18	47,29 kr.			0,00 kr.	851,22 kr.
	<b>VA</b>		<b>VAND i alt</b>					621,44 kr.	1.083,05 kr.	0,00 kr.	1.045,26 kr.
	<b>BE</b>		<b>BELÆGNINGER</b>								
	<b>BE1</b>		<b>Faste belægninger</b>								
S	a	MTM-CAE	Standardopgaver, tilstandskrav	m²	24.918	0	2,13 kr.	53.075,34 kr.	0,00 kr.		
S	b	MBU, MSB	Standardopgaver, tilstandskrav	m²	115.037	0	2,13 kr.	245.028,81 kr.	0,00 kr.		
S	c	MTM-AVA	Standardopgaver, tilstandskrav	m²	4.367	0	2,13 kr.	9.301,71 kr.	0,00 kr.		
S	d	MSO	Standardopgaver, tilstandskrav	m²	407	37.757	2,90 kr.	1.180,30 kr.	109.495,30 kr.		
S	e	MTM-CAE, MSO	Standardopgave, udførelseskrav, fejning, 2 gange årligt	m²	25.325	37.757	0,52 kr.	13.169,00 kr.	19.633,64 kr.		
S	f	MBU, MSB	Standardopgave, udførelseskrav, fejning, 2 gange årligt	m²	115.037	0	0,52 kr.	59.819,24 kr.	0,00 kr.		
	<b>BE2</b>		<b>Faste belægninger, pigsten</b>								
S	a		Standardopgaver, tilstandskrav	m²	2.200	53	1,71 kr.	3.762,00 kr.	90,63 kr.		
	<b>BE3</b>		<b>Løs belægning</b>								
S	a	MTM-CAE	Standardopgaver, tilstandskrav	m²	2.965	0	1,71 kr.	5.070,15 kr.	0,00 kr.		
S	b	MBU	Standardopgaver, tilstandskrav	m²	4.055	0	1,71 kr.	6.934,05 kr.	0,00 kr.		
S	c	MTM-AVA	Standardopgaver, tilstandskrav	m²	1.354	0	1,28 kr.	1.733,12 kr.	0,00 kr.		
S	d	MSO	Standardopgaver, tilstandskrav	m²	0	1.472	1,71 kr.	0,00 kr.	2.517,12 kr.		
S	e	MTM-CAE/AVA, MSO	Standardopgave, udførelseskrav, løvopsamling, 1 gang årligt	m²	4.319	1.472	0,10 kr.	431,90 kr.	147,20 kr.		
	<b>BE4</b>		<b>Sportsbelægning, grusbane</b>								
S	a		Standardopgaver, tilstandskrav	m²	1.686	158	2,90 kr.	4.889,40 kr.	458,20 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, forårsklæring, 1 gang årligt	m²	1.686	158	0,95 kr.	1.601,70 kr.	150,10 kr.		
	<b>BE5</b>		<b>Trampestier</b>								
S	a		Standardopgaver, tilstandskrav	m²	5.971	181	0,10 kr.	597,10 kr.	18,10 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, slåning, 3 gange årligt	m²	5.971	181	0,18 kr.	1.074,78 kr.	32,58 kr.		
	<b>BE6</b>		<b>Faldunderlag</b>								
S	a		Standardopgaver, udførelseskrav, fejning af gummibelægning, 52 gange årligt	m²	0	91	2,37 kr.	0,00 kr.	215,67 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, fejning tilbage + fjernelse farligt affald, 52 gange årligt	m²	0	91	1,59 kr.	0,00 kr.	144,69 kr.		
	<b>BEB</b>		<b>Bestillingsarbejder</b>								
B	a		Opretning af forskudte fliser og sten	m²	50	100	172,00 kr.			8.600,00 kr.	17.200,00 kr.
B	b		Opretning af forskudte fliser og sten i kantafgrænsning	lbm.	50	100	129,00 kr.			6.450,00 kr.	12.900,00 kr.
B	c		Udbringning og udjævning af supplerende materialer - grusbane	m3	2	1	1.174,00 kr.			2.348,00 kr.	1.174,00 kr.
B	d		Udbringning og udjævning af supplerende materialer - løs belægning	m3	3	3	1.174,00 kr.			3.522,00 kr.	3.522,00 kr.
B	e		Udbringning og udjævning af supplerende materialer - faldsand	m3	2	0	1.274,00 kr.			2.548,00 kr.	0,00 kr.
B	f		Levering af slotsgrus	m3	2	2	663,00 kr.			1.326,00 kr.	1.326,00 kr.
B	g		Levering af faldsand	m3	2	0	763,00 kr.			1.526,00 kr.	0,00 kr.
B	h		Levering af grus til løs belægning	m3	2	2	663,00 kr.			1.326,00 kr.	1.326,00 kr.
B	i		Ekstra fejning	m²	30.000	10.000	0,33 kr.			9.900,00 kr.	3.300,00 kr.
	<b>BE</b>		<b>BELÆGNINGER i alt</b>					407.668,60 kr.	132.903,23 kr.	37.546,00 kr.	40.748,00 kr.
	<b>BY</b>		<b>BYGVÆRKER</b>								
	<b>BY1</b>		<b>Trapper og ramper</b>								
S	a		Standardopgaver, tilstandskrav	m²	2.359	369	3,86 kr.	9.105,74 kr.	1.424,34 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, 1 gang årligt	m²	2.359	369	0,39 kr.	920,01 kr.	143,91 kr.		
	<b>BY2</b>		<b>Terrænmure</b>								
S	a	MTM-AVA	Standardopgave, tilstandskrav	lbm.	35	0	27,37 kr.	957,95 kr.	0,00 kr.		
S	b	MTM-AVA	Standardopgave, udførelseskrav, vedaglig opvækst, 1 gang årligt	lbm.	35	0	6,84 kr.	239,40 kr.	0,00 kr.		

	<b>BY3</b>		<b>Vej- og stibroer</b>										
S	a	MSO	Standardopgaver, tilstandskrav	stk.	0	0							
	<b>BYB</b>		<b>Bestillingsarbejder</b>										
B	a		Opretning, trapper og ramper	stk.	15	5	1.181,00 kr.				17.715,00 kr.	5.905,00 kr.	
B	b		Opretning, terrænmure	lbm.	5	0	1.153,00 kr.				5.765,00 kr.	0,00 kr.	
	<b>BY</b>		<b>BYGVÆRKER i alt</b>						11.223,10 kr.	1.568,25 kr.	23.480,00 kr.	5.905,00 kr.	
	<b>UD</b>		<b>UDSTYR</b>										
	<b>UD</b>		<b>Udstyr generelt</b>										
S	a		Standardopgave, tilstandskrav	stk.	277	993	42,76 kr.	11.844,52 kr.	42.460,68 kr.				
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, sikkerhedsmæssig afspærring	stk.	277	993	171,06 kr.	47.383,62 kr.	169.862,58 kr.				
S	c		Standardopgave, tilstandskrav	lbm.	249	3009	10,69 kr.	2.661,81 kr.	32.166,21 kr.				
S	d		Standardopgave, udførelseskrav, sikkerhedsmæssig afspærring	lbm.	249	3009	42,76 kr.	10.647,24 kr.	128.664,84 kr.				
	<b>UDB</b>		<b>Bestillingsarbejder</b>										
	<b>UDB1</b>		<b>Borde og bænke</b>										
B	a		Mindre reparationer	stk.	10	30	475,00 kr.				4.750,00 kr.	14.250,00 kr.	
B	b		Afrensning og maling	stk.	10	30	1.775,00 kr.				17.750,00 kr.	53.250,00 kr.	
B	c		Udskiftning af enkeltdele	stk.	10	30	475,00 kr.				4.750,00 kr.	14.250,00 kr.	
	<b>UDB2</b>		<b>Affaldsbeholdere</b>										
B	a		Udskiftning	stk.	5	5	850,00 kr.				4.250,00 kr.	4.250,00 kr.	
B	b		Udskiftning af enkeltdele	stk.	5	5	475,00 kr.				2.375,00 kr.	2.375,00 kr.	
	<b>UDB3</b>		<b>Hegn</b>										
B	a		Mindre reparationer, fodhegn	lbm.	20	20	525,00 kr.				10.500,00 kr.	10.500,00 kr.	
B	b		Mindre reparationer, trådhegn	lbm.	20	20	475,00 kr.				9.500,00 kr.	9.500,00 kr.	
	<b>UDB4</b>		<b>Bomme</b>										
B	a		Mindre reparationer	stk.	10	10	475,00 kr.				4.750,00 kr.	4.750,00 kr.	
B	b		Afrensning og maling	stk.	10	10	1.775,00 kr.				17.750,00 kr.	17.750,00 kr.	
B	c		Udskiftning	stk.	10	10	2.154,00 kr.				21.540,00 kr.	21.540,00 kr.	
	<b>UDB5</b>		<b>Flagstænger</b>										
B	a		Afvaskning af glasfiberstænger	stk.	10	30	789,00 kr.				7.890,00 kr.	23.670,00 kr.	
B	b		Afrensning og maling på træflagstænger	stk.	5	20	1.775,00 kr.				8.875,00 kr.	35.500,00 kr.	
B	c		Mindre reparationer, f.eks udskiftning af skruer	stk.	5	20	475,00 kr.				2.375,00 kr.	9.500,00 kr.	
	<b>UD</b>		<b>UDSTYR i alt</b>						72.537,19 kr.	373.154,31 kr.	117.055,00 kr.	221.085,00 kr.	
	<b>REN</b>		<b>RENHOLDELSE</b>										
	<b>REN</b>		<b>Generelt</b>										
S	a		Standardopgave, tilstandskrav, større og farligt affald	m²	85663	89834	0,10 kr.	8.566,30 kr.	8.983,40 kr.				
S	b		Standardopgave, tilstandskrav, tømnning af affaldsbeholdere	stk.	2	23	1.111,80 kr.	2.223,60 kr.	25.571,40 kr.				
S	c		Standardopgave, tilstandskrav, tømnning af kanylebeholder og askebeholdere	stk.	1	15	1.111,80 kr.	1.111,80 kr.	16.677,00 kr.				
S	d	MTM-CAE, MSO	Standardopgave, udførelseskrav, affaldsopsamling, 26 gange årligt	m²	72282	89834	0,19 kr.	13.733,58 kr.	17.068,46 kr.				
S	e	MTM-CAE, MSO	Standardopgave, udførelseskrav, affaldsopsamling, 1 gang årligt	m²	72282	89834	0,10 kr.	7.228,20 kr.	8.983,40 kr.				
	<b>REB</b>		<b>Bestillingsarbejder</b>										
B	a	MSO	Ekstra løvopsamling	m²	0	4000	2,35 kr.				0,00 kr.	9.400,00 kr.	
	<b>REN</b>		<b>RENHOLDELSE i alt</b>						32.863,48 kr.	77.283,66 kr.	0,00 kr.	9.400,00 kr.	
	<b>VIN</b>		<b>VINTERTJENESTE</b>										
B	a	MBU	Glatførebekæmpelse	time	200	0	786,60 kr.				157.320,00 kr.	0,00 kr.	
B	b	MBU	Snerydning	time	60	0	796,60 kr.				47.796,00 kr.	0,00 kr.	
B	c	MTM-AVA	Glatførebekæmpelse	time	40	0	823,00 kr.				32.920,00 kr.	0,00 kr.	
B	d	MTM-AVA	Snerydning	time	20	0	837,60 kr.				16.752,00 kr.	0,00 kr.	
B	e	MTM-CAE	Glatførebekæmpelse	time	40	0	916,60 kr.				36.664,00 kr.	0,00 kr.	
B	f	MTM-CAE	Snerydning	time	20	0	939,60 kr.				18.792,00 kr.	0,00 kr.	

B	g	S&F	Glatførebekæmpelse	time	20	0	916,00 kr.			18.320,00 kr.	0,00 kr.
B	h	S&F	Snerydning	time	10	0	939,60 kr.			9.396,00 kr.	0,00 kr.
B	i	MSO	Glatførebekæmpelse	time	15	185	779,40 kr.			11.691,00 kr.	144.189,00 kr.
B	j	MSO	Snerydning	time	5	55	787,40 kr.			3.937,00 kr.	43.307,00 kr.
B	k	MSO	Levering af saltsække	stk.	5	65	15,00 kr.			75,00 kr.	975,00 kr.
	<b>VIN</b>		<b>VINTERTJENESTE i alt</b>							353.663,00 kr.	188.471,00 kr.
	<b>VIC</b>		<b>VICEVÆRTOPGAVER</b>								
S	a	MSO	Standardopgave, udførelseskrav, tagrender, 1 gang årligt	lbm.	0	7752	8,86 kr.			0,00 kr.	68.682,72 kr.
S	b	MSO	Standardopgave, udførelseskrav, brønd med sandfang, 1 gang årligt	stk.	5	149	85,53 kr.	427,65 kr.	12.743,97 kr.		
	<b>VICB</b>		<b>Bestillingsarbejder</b>								
B	a	MSO	Ekstra rensning af tagrender	lbm.	0	7752	11,00 kr.			0,00 kr.	85.272,00 kr.
B	b	MSO	Rensning af riste ved indgange	stk.	0	50	70,83 kr.			0,00 kr.	3.541,50 kr.
B	c	MSO	Rensning af lyskasser	stk.	0	50	106,25 kr.			0,00 kr.	5.312,50 kr.
	<b>VIC</b>		<b>VICEVÆRTOPGAVER i alt</b>					427,65 kr.	12.743,97 kr.	0,00 kr.	162.808,72 kr.
<b>Grønne områder i alt at overføre til side 1, ekskl. moms</b>								2.472.560,32 kr.	1.204.549,80 kr.	1.354.500,50 kr.	1.339.697,03 kr.

S: Standardpleje / Tilstandskrav - B: Bestillingsarbejde

Type	Post nr.	Arbejde	Enhed	Mængde på delaftale 4	Mængde Option på delaftale 4	Enhedspris i kr ekskl. moms	Pris pr. år i kr. Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Option Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Bestillingsarbejde	Pris pr. år i kr. Option Bestillingsarbejde
	<b>RE</b>	<b>REGNINGSARBEJDE</b>								
B	a	Formand	time	40	40	481,00 kr.			19.240,00 kr.	19.240,00 kr.
B	b	Specialarbejder	time	200	200	357,00 kr.			71.400,00 kr.	71.400,00 kr.
B	c	Faglært	time	200	200	378,00 kr.			75.600,00 kr.	75.600,00 kr.
B	d	Lærling	time	100	100	243,00 kr.			24.300,00 kr.	24.300,00 kr.
B	e	Udvidet arbejdstid, specialarbejder	time	40	40	466,00 kr.			18.640,00 kr.	18.640,00 kr.
B	f	Udvidet arbejdstid, faglært	time	40	40	489,00 kr.			19.560,00 kr.	19.560,00 kr.
B	g	Udvidet arbejdstid, lærling	time	40	40	306,00 kr.			12.240,00 kr.	12.240,00 kr.
B	h	Lastbil med lasteevne < 3,5 t, med fører	time	100	100	487,00 kr.			48.700,00 kr.	48.700,00 kr.
B	i	Lastbil med lasteevne mellem 3,5 og 8 t m. grab med fører	time	60	60	721,00 kr.			43.260,00 kr.	43.260,00 kr.
B	j	Traktor, stor, med fører	time	40	40	593,00 kr.			23.720,00 kr.	23.720,00 kr.
B	k	Traktor, lille, med fører	time	40	40	479,00 kr.			19.160,00 kr.	19.160,00 kr.
B	l	Varevogn med lad, inkl. fører	time	50	50	425,00 kr.			21.250,00 kr.	21.250,00 kr.
B	m	Minigravemaskine med fører	time	40	40	515,00 kr.			20.600,00 kr.	20.600,00 kr.
B	n	Lift uden fører	time	10	10	350,00 kr.			3.500,00 kr.	3.500,00 kr.
	<b>RE</b>	<b>REGNINGSARBEJDE i alt</b>							421.170,00 kr.	421.170,00 kr.
	<b>GR</b>	<b>GR/ES</b>								
	<b>GR2</b>	<b>Brugsplæne</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	70.922	25.809	3,29 kr.	233.333,38 kr.	84.911,61 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, kantskæring 1 gang årligt	m²	70.922	25.809	0,26 kr.	18.439,72 kr.	6.710,34 kr.		
	<b>GR3</b>	<b>Brugsplæne i daginstitutioner</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	36.115	0	9,84 kr.	355.371,60 kr.	0,00 kr.		
	<b>GR4</b>	<b>Græsflade</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	1.224	0	1,51 kr.	1.848,24 kr.	0,00 kr.		
	<b>GR5</b>	<b>Fælledgræs</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	12.638	0	0,09 kr.	1.137,42 kr.	0,00 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, slåning 3 gange årligt	m²	12.638	0	0,70 kr.	8.846,60 kr.	0,00 kr.		
	<b>GR6</b>	<b>Rabatgræs</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	0	0					
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, slåning 2 gange årligt	m²	0	0					
	<b>GR7</b>	<b>Naturgræs</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	1.877	33	0,03 kr.	56,31 kr.	0,99 kr.		
S	b	MTM-AVA Standardopgave, tilstandskrav	m²	94	0	5,33 kr.	501,02 kr.	0,00 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, slåning 1 gang årligt	m²	1.971	0	0,48 kr.	946,08 kr.	0,00 kr.		
	<b>GRB</b>	<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a	Gødskning	m²	3.500	2.500	1,31 kr.			4.585,00 kr.	3.275,00 kr.
B	b	Ukrudsbekæmpelse	m²	3.500	2.500	4,25 kr.			14.875,00 kr.	10.625,00 kr.
B	c	Topdressing, inkl. overslæbning med net	m²	3.500	2.500	16,64 kr.			58.240,00 kr.	41.600,00 kr.
B	d	Vertikalskæring med opsamling	m²	3.500	2.500	7,99 kr.			27.965,00 kr.	19.975,00 kr.
B	e	Kalk	m²	1.000	500	1,31 kr.			1.310,00 kr.	655,00 kr.
B	f	Afrivning	m²	1.000	2.500	2,18 kr.			2.180,00 kr.	5.450,00 kr.
B	g	Opretning/eftersåning	m²	3.000	2.500	1,18 kr.			3.540,00 kr.	2.950,00 kr.
B	h	Fjernelse af vold på græsarealer langs sandkasser	m²	100	0	54,85 kr.			5.485,00 kr.	0,00 kr.
B	i	Udjævning af større huller	m²	500	200	44,10 kr.			22.050,00 kr.	8.820,00 kr.
B	j	Etablering af nye græsarealer	m²	2.000	500	11,51 kr.			23.020,00 kr.	5.755,00 kr.
B	k	Bekæmpelse af agressorer eller vedagtig opvækst	m²	500	500	4,66 kr.			2.330,00 kr.	2.330,00 kr.
B	l	MSO Kantskæring	lbm	0	400	9,10 kr.			0,00 kr.	3.640,00 kr.
	<b>GR</b>	<b>GR/ES i alt</b>					620.480,37 kr.	91.622,94 kr.	165.580,00 kr.	105.075,00 kr.
	<b>BL</b>	<b>BLOMSTER</b>								
	<b>BL1</b>	<b>Roser</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	63	229	41,06 kr.	2.586,78 kr.	9.402,74 kr.		

Type	Post nr.	Arbejde	Enhed	Mængde på delaftale 4	Mængde Option på delaftale 4	Enhedspris i kr ekskl. moms	Pris pr. år i kr. Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Option Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Bestillingsarbejde	Pris pr. år i kr. Option Bestillingsarbejde
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring, 1 gang årligt	m²	63	229	11,28 kr.	710,64 kr.	2.583,12 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, gødskning, 2 gange årligt	m²	63	229	3,31 kr.	208,53 kr.	757,99 kr.		
	<b>BL2</b>	<b>Prydstauder</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	0	292	41,06 kr.	0,00 kr.	11.989,52 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring og gødskning, 1 gang årligt	m²	0	292	9,18 kr.	0,00 kr.	2.680,56 kr.		
	<b>BL3</b>	<b>Stadebede</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	232	295	27,37 kr.	6.349,84 kr.	8.074,15 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring og gødskning, 1 gang årligt	m²	232	295	9,18 kr.	2.129,76 kr.	2.708,10 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, udtynding og efterplantning, 1 gang årligt	m²	232	295	6,84 kr.	1.586,88 kr.	2.017,80 kr.		
	<b>BL4</b>	<b>Naturstauder</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	21	2	1,83 kr.	38,43 kr.	3,66 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, vedagtig opvækst, 1 gang årligt	m²	21	2	1,71 kr.	35,91 kr.	3,42 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, agressorer, 1 gang årligt	m²	21	2	1,83 kr.	38,43 kr.	3,66 kr.		
	<b>BL5</b>	<b>Udplantningsplanter inkl. krukker</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	65	213	740,91 kr.	48.159,15 kr.	157.813,83 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, tilplantning, 2 gange årligt	stk.	65	213	364,26 kr.	23.676,90 kr.	77.587,38 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, gødskning, 2 gange årligt	stk.	65	213	22,30 kr.	1.449,50 kr.	4.749,90 kr.		
S	d	MSO Standardopgave, udførelseskrav, vintertildækning, 1 gang årligt	stk.	11	213	97,27 kr.	1.069,97 kr.	20.718,51 kr.		
	<b>BLB</b>	<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a	Efterplantning med samme art og sort	stk.	50	200	118,45 kr.			5.922,50 kr.	23.690,00 kr.
B	b	Ekstra gødskning	m²	100	300	1,31 kr.			131,00 kr.	393,00 kr.
B	c	Deling og omplantning	m²	50	200	12,75 kr.			637,50 kr.	2.550,00 kr.
B	d	Jordforbedring	m²	50	200	29,06 kr.			1.453,00 kr.	5.812,00 kr.
B	e	Opbinding	m²	50	150	4,45 kr.			222,50 kr.	667,50 kr.
B	f	Rydning, udskiftning af jord og nyplantning	m²	50	150	319,27 kr.			15.963,50 kr.	47.890,50 kr.
B	g	Opgravning og deling af løg	stk.	50	150	2,12 kr.			106,00 kr.	318,00 kr.
B	h	Lægning af nye løg	stk.	50	150	2,95 kr.			147,50 kr.	442,50 kr.
B	i	Optagning af gamle løg	stk.	50	150	1,70 kr.			85,00 kr.	255,00 kr.
	<b>BL</b>	<b>BLOMSTER i alt</b>					88.040,72 kr.	301.094,34 kr.	24.668,50 kr.	82.018,50 kr.
	<b>SL</b>	<b>SLYNG- og KLATREPLANTER</b>								
	<b>SL1</b>	<b>Solitære slyng- og klatreplanter</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	107	79	175,89 kr.	18.820,23 kr.	13.895,31 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, 2 gange årligt	stk.	107	79	175,89 kr.	18.820,23 kr.	13.895,31 kr.		
	<b>SL2</b>	<b>Fladedækkende klatreplanter</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	220	153	87,95 kr.	19.349,00 kr.	13.456,35 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, 2 gange årligt	m²	220	153	87,95 kr.	19.349,00 kr.	13.456,35 kr.		
	<b>SLB</b>	<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a	Udskiftning af planter (samme art og sort)	stk.	10	5	118,45 kr.			1.184,50 kr.	592,25 kr.
B	b	Jordforbedring	m²	50	50	29,06 kr.			1.453,00 kr.	1.453,00 kr.
B	c	Udskiftning af jord (udskiftes i 30 cm lagtykkelse)	m²	50	50	274,27 kr.			13.713,50 kr.	13.713,50 kr.
B	d	Gødskning	stk.	40	20	1,31 kr.			52,40 kr.	26,20 kr.
B	e	Gødskning	m²	50	50	1,31 kr.			65,50 kr.	65,50 kr.
B	f	Vanding (20 mm pr. gang)	stk.	71	42	8,70 kr.			617,70 kr.	365,40 kr.
B	g	Vanding (20 mm pr. gang)	m²	200	300	8,70 kr.			1.740,00 kr.	2.610,00 kr.
B	h	Foryngelsesbeskæring	stk.	30	15	54,62 kr.			1.638,60 kr.	819,30 kr.
	<b>SL</b>	<b>SLYNG- og KLATREPLANTER i alt</b>					76.338,46 kr.	54.703,32 kr.	20.465,20 kr.	19.645,15 kr.
	<b>BU</b>	<b>BUSKE</b>								
	<b>BU1</b>	<b>Prydbuske</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	0	242	24,24 kr.	0,00 kr.	5.866,08 kr.		
S	b	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	23	44	56,99 kr.	1.310,77 kr.	2.507,56 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring, 1 gang årligt	m²	0	242	5,27 kr.	0,00 kr.	1.275,34 kr.		
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring, 1 gang årligt	stk.	23	44	14,65 kr.	336,95 kr.	644,60 kr.		
S	e	Standardopgave, udførelseskrav, gødskning, 1 gang årligt	m²	0	242	1,05 kr.	0,00 kr.	254,10 kr.		





Type	Post nr.	Arbejde	Enhed	Mængde på delaftale 4	Mængde Option på delaftale 4	Enhedspris i kr ekskl. moms	Pris pr. år i kr. Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Option Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Bestillingsarbejde	Pris pr. år i kr. Option Bestillingsarbejde
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	0	0					
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, fritrumsbeskæring, 1 gang årligt	stk.	0	0					
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, 3-10 år, 1 gang årligt	stk.	0	0					
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, 10-30 år, 1 gang årligt	stk.	0	0					
S	e	Standardopgave, udførelseskrav, 30+ år, 1 gang årligt	stk.	0	0					
	<b>TRB</b>	<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a	Gødskning	stk.	10	10	1,31 kr.			13,10 kr.	13,10 kr.
B	b	Vanding	stk.	50	30	60,90 kr.			3.045,00 kr.	1.827,00 kr.
B	c	Sygdoms- og skadedyrsbekæmpelse	stk.	20	10	525,00 kr.			10.500,00 kr.	5.250,00 kr.
	<b>TR</b>	<b>TRÆER i alt</b>					272.838,60 kr.	74.537,68 kr.	13.558,10 kr.	7.090,10 kr.
	<b>BV</b>	<b>BEVOKSNINGER</b>								
	<b>BV1</b>	<b>Levende hegn</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	1.090	1.219	0,34 kr.	370,60 kr.	414,46 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, nedskæring af agressorer, 2 gange årligt	m²	1.090	1.219	0,37 kr.	403,30 kr.	451,03 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, fjernelse af uønsket opvækst, hvert andet år	m²	1.090	1.219	0,27 kr.	294,30 kr.	329,13 kr.		
	<b>BV2</b>	<b>Krat</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	30.795	1.611	0,07 kr.	2.155,65 kr.	112,77 kr.		
S	b	Standardopgave, tilstandskrav	lbm	7	0	0,77 kr.	5,39 kr.	0,00 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, nedskæring af agressorer, 2 gange årligt	m²	30.795	1.611	0,37 kr.	11.394,15 kr.	596,07 kr.		
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, nedskæring af agressorer, 2 gange årligt	lbm	7	0	0,74 kr.	5,18 kr.	0,00 kr.		
S	e	MSO Standardopgave, udførelseskrav, nedskæring af uønsket vedagtigt opvækst, hvert andet år	m²	0	1.611	0,27 kr.	0,00 kr.	434,97 kr.		
	<b>BV3</b>	<b>Lund</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	4.607	0	0,09 kr.	414,63 kr.	0,00 kr.		
	<b>BV4</b>	<b>Skov</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	11.195	0	0,04 kr.	447,80 kr.	0,00 kr.		
	<b>BVB</b>	<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a	Fjernelse af ammetræer	stk.	20	20	40,00 kr.			800,00 kr.	800,00 kr.
B	b	Tynding af træer	stk.	20	20	140,66 kr.			2.813,20 kr.	2.813,20 kr.
B	c	Tynding af busklag	m²	200	200	9,60 kr.			1.920,00 kr.	1.920,00 kr.
B	d	Tilbageskæring	lbm.	500	300	4,80 kr.			2.400,00 kr.	1.440,00 kr.
B	e	Rydning	m²	1.000	500	38,52 kr.			38.520,00 kr.	19.260,00 kr.
B	f	Rydning af uønsket, vedagtig opvækst	m²	500	300	0,34 kr.			170,00 kr.	102,00 kr.
B	g	Bundpleje	m²	500	500	0,87 kr.			435,00 kr.	435,00 kr.
B	h	Beskæring	stk.	200	100	37,91 kr.			7.582,00 kr.	3.791,00 kr.
	<b>BV</b>	<b>BEVOKSNINGER i alt</b>					15.491,00 kr.	2.338,43 kr.	54.640,20 kr.	30.561,20 kr.
	<b>VA</b>	<b>VAND</b>								
	<b>VA1</b>	<b>Bassin</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	0	43	7,99 kr.	0,00 kr.	343,57 kr.		
	<b>VA2</b>	<b>Søer og vandhuller</b>								
S	a	Standardopgave, udførelseskrav, tilsyn, 1 gang årligt	m²	0	0					
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, fjernelse af fremmede genstande, 2 gange årligt	m²	0	0					
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, slåning af bredvegetation, 1 gang årligt	m²	0	0					
	<b>VAB</b>	<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a	Oprensning af bundmateriale	m²	0	0					
B	b	Grødeskæring af flyde- og bundplanter	m²	0	0					
B	c	Kantsikring	m²	0	0					
	<b>VA</b>	<b>VAND i alt</b>					0,00 kr.	343,57 kr.		
	<b>BE</b>	<b>BELÆGNINGER</b>								
	<b>BE1</b>	<b>Faste belægninger</b>								
S	a	MTM-CAE Standardopgaver, tilstandskrav	m²	8.287	0	2,13 kr.	17.651,31 kr.	0,00 kr.		
S	b	MBU, MSB Standardopgaver, tilstandskrav	m²	103.383	0	2,13 kr.	220.205,79 kr.	0,00 kr.		
S	c	MTM-AVA Standardopgaver, tilstandskrav	m²	5.097	0	2,13 kr.	10.856,61 kr.	0,00 kr.		
S	d	MSO Standardopgaver, tilstandskrav	m²	5.116	28.452	2,90 kr.	14.836,40 kr.	82.510,80 kr.		

Type	Post nr.	Arbejde		Enhed	Mængde på delaftale 4	Mængde Option på delaftale 4	Enhedspris i kr ekskl. moms	Pris pr. år i kr. Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Option Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Bestillingsarbejde	Pris pr. år i kr. Option Bestillingsarbejde
S	e	MTM-CAE, MSO	Standardopgave, udførelseskrav, fejning, 2 gange årligt	m²	13.403	28.452	0,52 kr.	6.969,56 kr.	14.795,04 kr.		
S	f	MBU, MSB	Standardopgave, udførelseskrav, fejning, 2 gange årligt	m²	103.383	0	0,52 kr.	53.759,16 kr.	0,00 kr.		
	<b>BE2</b>		<b>Faste belægninger, pigsten</b>								
S	a		Standardopgaver, tilstandskrav	m²	1.109	170	1,71 kr.	1.896,39 kr.	290,70 kr.		
	<b>BE3</b>		<b>Løs belægning</b>								
S	a	MTM-CAE	Standardopgaver, tilstandskrav	m²	0	0					
S	b	MBU	Standardopgaver, tilstandskrav	m²	8.654	0	1,71 kr.	14.798,34 kr.	0,00 kr.		
S	c	MTM-AVA	Standardopgaver, tilstandskrav	m²	930	0	1,28 kr.	1.190,40 kr.	0,00 kr.		
S	d	MSO	Standardopgaver, tilstandskrav	m²	0	1.542	1,71 kr.	0,00 kr.	2.636,82 kr.		
S	e	MTM-CAE/AVA, MSO	Standardopgave, udførelseskrav, løvopsamling, 1 gang årligt	m²	930	1.542	0,10 kr.	93,00 kr.	154,20 kr.		
	<b>BE4</b>		<b>Sportsbelægning, grusbane</b>								
S	a		Standardopgaver, tilstandskrav	m²	396	25	2,90 kr.	1.148,40 kr.	72,50 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, forårsklargøring, 1 gang årligt	m²	396	25	0,95 kr.	376,20 kr.	23,75 kr.		
	<b>BE5</b>		<b>Trampestier</b>								
S	a		Standardopgaver, tilstandskrav	m²	7.686	101	0,10 kr.	768,60 kr.	10,10 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, slåning, 3 gange årligt	m²	7.686	101	0,18 kr.	1.383,48 kr.	18,18 kr.		
	<b>BE6</b>		<b>Faldunderlag</b>								
S	a		Standardopgaver, udførelseskrav, fejning af gummibelægning, 52 gange årligt	m²	359	0	2,37 kr.	850,83 kr.	0,00 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, fejning tilbage + fjerne farligt affald, 52 gange årligt	m²	359	0	1,59 kr.	570,81 kr.	0,00 kr.		
	<b>BEB</b>		<b>Bestillingsarbejder</b>								
B	a		Opretning af forskudte fliser og sten	m²	50	100	172,00 kr.			8.600,00 kr.	17.200,00 kr.
B	b		Opretning af forskudte fliser og sten i kantafgrænsning	lbm.	50	100	129,00 kr.			6.450,00 kr.	12.900,00 kr.
B	c		Udbringning og udjævning af supplerende materialer - grusbane	m3	2	1	1.174,00 kr.			2.348,00 kr.	1.174,00 kr.
B	d		Udbringning og udjævning af supplerende materialer - løs belægning	m3	3	3	1.174,00 kr.			3.522,00 kr.	3.522,00 kr.
B	e		Udbringning og udjævning af supplerende materialer - faldsand	m3	2	0	1.274,00 kr.			2.548,00 kr.	0,00 kr.
B	f		Levering af slotsgrus	m3	2	2	663,00 kr.			1.326,00 kr.	1.326,00 kr.
B	g		Levering af faldsand	m3	2	0	763,00 kr.			1.526,00 kr.	0,00 kr.
B	h		Levering af grus til løs belægning	m3	2	2	663,00 kr.			1.326,00 kr.	1.326,00 kr.
B	i		Ekstra fejning	m²	30.000	10.000	0,33 kr.			9.900,00 kr.	3.300,00 kr.
	<b>BE</b>		<b>BELÆGNINGER i alt</b>					347.355,28 kr.	100.512,09 kr.	37.546,00 kr.	40.748,00 kr.
	<b>BY</b>		<b>BYGVÆRKER</b>								
	<b>BY1</b>		<b>Trapper og ramper</b>								
S	a		Standardopgaver, tilstandskrav	m²	3.018	461	3,86 kr.	11.649,48 kr.	1.779,46 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, 1 gang årligt	m²	3.018	461	0,39 kr.	1.177,02 kr.	179,79 kr.		
	<b>BY2</b>		<b>Terrænmure</b>								
S	a	MTM-AVA	Standardopgave, tilstandskrav	lbm.	46	0	27,37 kr.	1.259,02 kr.	0,00 kr.		
S	b	MTM-AVA	Standardopgave, udførelseskrav, vedagtig opvækst, 1 gang årligt	lbm.	46	0	6,84 kr.	314,64 kr.	0,00 kr.		
	<b>BY3</b>		<b>Vej- og stibroer</b>								
S	a	MSO	Standardopgaver, tilstandskrav	stk.	0	0					
	<b>BYB</b>		<b>Bestillingsarbejder</b>								
B	a		Opretning, trapper og ramper	stk.	15	5	1.181,00 kr.			17.715,00 kr.	5.905,00 kr.
B	b		Opretning, terrænmure	lbm.	5	0	1.153,00 kr.			5.765,00 kr.	0,00 kr.
	<b>BY</b>		<b>BYGVÆRKER i alt</b>					14.400,16 kr.	1.959,25 kr.	23.480,00 kr.	5.905,00 kr.
	<b>UD</b>		<b>UDSTYR</b>								
	<b>UD</b>		<b>Udstyr generelt</b>								
S	a		Standardopgave, tilstandskrav	stk.	316	716	42,76 kr.	13.512,16 kr.	30.616,16 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, sikkerhedsmæssig afspærring	stk.	316	716	61,10 kr.	19.307,60 kr.	43.747,60 kr.		
S	c		Standardopgave, tilstandskrav	lbm.	1348	2287	30,55 kr.	41.181,40 kr.	69.867,85 kr.		
S	d		Standardopgave, udførelseskrav, sikkerhedsmæssig afspærring	lbm.	1348	2287	30,55 kr.	41.181,40 kr.	69.867,85 kr.		
	<b>UDB</b>		<b>Bestillingsarbejder</b>								
	<b>UDB1</b>		<b>Borde og bænke</b>								
B	a		Mindre reparationer	stk.	10	30	475,00 kr.			4.750,00 kr.	14.250,00 kr.
B	b		Afrensning og maling	stk.	10	30	1.775,00 kr.			17.750,00 kr.	53.250,00 kr.

Type	Post nr.	Arbejde	Enhed	Mængde på delaftale 4	Mængde Option på delaftale 4	Enhedspris i kr ekskl. moms	Pris pr. år i kr. Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Option Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Bestillingsarbejde	Pris pr. år i kr. Option Bestillingsarbejde
B	c	Udskiftning af enkeltdele	stk	10	30	475,00 kr.			4.750,00 kr.	14.250,00 kr.
	<b>UDB2</b>	<b>Affaldsbeholdere</b>								
B	a	Udskiftning	stk.	5	5	850,00 kr.			4.250,00 kr.	4.250,00 kr.
B	b	Udskiftning af enkeltdele	stk.	5	5	475,00 kr.			2.375,00 kr.	2.375,00 kr.
	<b>UDB3</b>	<b>Hegn</b>								
B	a	Mindre reparationer, fodhegn	lbm.	20	20	525,00 kr.			10.500,00 kr.	10.500,00 kr.
B	b	Mindre reparationer, trådhegn	lbm.	20	20	475,00 kr.			9.500,00 kr.	9.500,00 kr.
	<b>UDB4</b>	<b>Bomme</b>								
B	a	Mindre reparationer	stk.	10	10	475,00 kr.			4.750,00 kr.	4.750,00 kr.
B	b	Afrensning og maling	stk.	10	10	1.775,00 kr.			17.750,00 kr.	17.750,00 kr.
B	c	Udskiftning	stk	10	10	2.154,00 kr.			21.540,00 kr.	21.540,00 kr.
	<b>UDB5</b>	<b>Flagstænger</b>								
B	a	Afvaskning af glasfiberstænger	stk.	10	30	789,00 kr.			7.890,00 kr.	23.670,00 kr.
B	b	Afrensning og maling på træflagstænger	stk.	5	20	1.775,00 kr.			8.875,00 kr.	35.500,00 kr.
B	c	Mindre reparationer, f.eks udskiftning af skruer	stk	5	20	475,00 kr.			2.375,00 kr.	9.500,00 kr.
	<b>UD</b>	<b>UDSTYR i alt</b>					115.182,56 kr.	214.099,46 kr.	117.055,00 kr.	221.085,00 kr.
	<b>REN</b>	<b>RENHOLDELSE</b>								
	<b>REN</b>	<b>Generelt</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav, større og farligt affald	m²	53562	70135	0,10 kr.	5.356,20 kr.	7.013,50 kr.		
S	b	Standardopgave, tilstandskrav, tømning af affaldsbeholdere	stk.	8	2	1.111,80 kr.	8.894,40 kr.	2.223,60 kr.		
S	c	Standardopgave, tilstandskrav, tømning af kanylebeholder og askebeholdere	stk.	4	8	1.111,80 kr.	4.447,20 kr.	8.894,40 kr.		
S	d	MTM-CAE, MSO Standardopgave, udførelseskrav, affaldsopsamling, 26 gange årligt	m²	36838	70135	0,19 kr.	6.999,22 kr.	13.325,65 kr.		
S	e	MTM-CAE, MSO Standardopgave, udførelseskrav, affaldsopsamling, 1 gang årligt	m²	36838	70135	0,10 kr.	3.683,80 kr.	7.013,50 kr.		
	<b>RENB</b>	<b>Bestillingsarbejder</b>								
B	a	MSO Ekstra løvopsamling	m²	0	4000	2,35 kr.			0,00 kr.	9.400,00 kr.
	<b>REN</b>	<b>RENHOLDELSE i alt</b>					29.380,82 kr.	38.470,65 kr.	0,00 kr.	9.400,00 kr.
	<b>VIN</b>	<b>VINTERTJENESTE</b>								
B	a	MBU Glatførebekæmpelse	time	200	0	786,60 kr.			157.320,00 kr.	0,00 kr.
B	b	MBU Snerydning	time	60	0	796,60 kr.			47.796,00 kr.	0,00 kr.
B	c	MTM-AVA Glatførebekæmpelse	time	40	0	823,00 kr.			32.920,00 kr.	0,00 kr.
B	d	MTM-AVA Snerydning	time	20	0	837,60 kr.			16.752,00 kr.	0,00 kr.
B	e	MTM-CAE Glatførebekæmpelse	time	40	0	916,60 kr.			36.664,00 kr.	0,00 kr.
B	f	MTM-CAE Snerydning	time	20	0	939,60 kr.			18.792,00 kr.	0,00 kr.
B	g	S&F Glatførebekæmpelse	time	20	0	916,00 kr.			18.320,00 kr.	0,00 kr.
B	h	S&F Snerydning	time	10	0	939,60 kr.			9.396,00 kr.	0,00 kr.
B	i	MSO Glatførebekæmpelse	time	20	180	779,40 kr.			15.588,00 kr.	140.292,00 kr.
B	j	MSO Snerydning	time	5	55	787,40 kr.			3.937,00 kr.	43.307,00 kr.
B	k	MSO Levering af saltsække	stk.	5	50	15,00 kr.			75,00 kr.	750,00 kr.
	<b>VIN</b>	<b>VINTERTJENESTE i alt</b>							357.560,00 kr.	184.349,00 kr.
	<b>VIC</b>	<b>VICEVÆRTOPGAVER</b>								
S	a	MSO Standardopgave, udførelseskrav, tagrender, 1 gang årligt	lbm.	10	4475	8,86 kr.			88,60 kr.	39.648,50 kr.
S	b	MSO Standardopgave, udførelseskrav, brønd med sandfang, 1 gang årligt	stk.	23	141	102,20 kr.	2.350,60 kr.	14.410,20 kr.		
	<b>VICB</b>	<b>Bestillingsarbejder</b>								
B	a	MSO Ekstra rensning af tagrender	lbm.	10	4475	10,67 kr.			106,70 kr.	47.748,25 kr.
B	b	MSO Rensning af riste ved indgange	stk.	0	50	70,83 kr.			0,00 kr.	3.541,50 kr.
B	c	MSO Rensning af lyskasser	stk.	0	50	106,25 kr.			0,00 kr.	5.312,50 kr.
	<b>VIC</b>	<b>VICEVÆRTOPGAVER i alt</b>					2.350,60 kr.	14.410,20 kr.	195,30 kr.	96.250,75 kr.
		<b>Grønne områder i alt at overføre til side 1, ekskl. moms</b>					1.880.075,24 kr.	1.085.817,98 kr.	1.288.762,80 kr.	1.283.223,30 kr.

Type	Post nr.	Arbejde	Enhed	Mængde på delaftale 4	Mængde Option på delaftale 4	Enhedspris i kr ekskl. moms	Pris pr. år i kr. Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Option Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Bestillingsarbejde	Pris pr. år i kr. Option Bestillingsarbejde
------	----------	---------	-------	-----------------------	------------------------------	-----------------------------	-----------------------------------	--	--------------------------------------	---



Type	Post nr.	Arbejde	Enhed	Mængde på delaftale 5	Mængde Option på delaftale 5	Enhedspris i kr ekskl. moms	Pris pr. år i kr. Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Option Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Bestillingsarbejde	Pris pr. år i kr. Option Bestillingsarbejde
	<b>BL1</b>	<b>Roser</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	163	297	41,06 kr.	6.692,78 kr.	12.194,82 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring, 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	163	297	11,28 kr.	1.838,64 kr.	3.350,16 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, gødskning, 2 gange årligt	m <sup>2</sup>	163	297	3,31 kr.	539,53 kr.	983,07 kr.		
	<b>BL2</b>	<b>Prydstauder</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	32	577	41,06 kr.	1.313,92 kr.	23.691,62 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring og gødskning, 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	32	577	9,18 kr.	293,76 kr.	5.296,86 kr.		
	<b>BL3</b>	<b>Stauedebede</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	102	450	27,37 kr.	2.791,74 kr.	12.316,50 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring og gødskning, 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	102	450	9,18 kr.	936,36 kr.	4.131,00 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, udtynding og efterplantning, 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	102	450	6,84 kr.	697,68 kr.	3.078,00 kr.		
	<b>BL4</b>	<b>Naturstauder</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	0	118	1,83 kr.	0,00 kr.	215,94 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, vedagtig opvækst, 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	0	118	1,71 kr.	0,00 kr.	201,78 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, agressorer, 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	0	118	1,83 kr.	0,00 kr.	215,94 kr.		
	<b>BL5</b>	<b>Udplantningsplanter inkl. krukker</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	237	236	740,91 kr.	175.595,67 kr.	174.854,76 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, tilplantning, 2 gange årligt	stk.	237	236	364,26 kr.	86.329,62 kr.	85.965,36 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, gødskning, 2 gange årligt	stk.	237	236	22,30 kr.	5.285,10 kr.	5.262,80 kr.		
S	d	MSO Standardopgave, udførelseskrav, vintertildækning, 1 gang årligt	stk.	0	236	97,27 kr.	0,00 kr.	22.955,72 kr.		
	<b>BLB</b>	<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a	Efterplantning med samme art og sort	stk.	100	200	118,45 kr.			11.845,00 kr.	23.690,00 kr.
B	b	Ekstra gødskning	m <sup>2</sup>	200	300	1,31 kr.			262,00 kr.	393,00 kr.
B	c	Deling og omplantning	m <sup>2</sup>	100	200	12,75 kr.			1.275,00 kr.	2.550,00 kr.
B	d	Jordforbedring	m <sup>2</sup>	100	200	29,06 kr.			2.906,00 kr.	5.812,00 kr.
B	e	Opbinding	m <sup>2</sup>	100	150	4,45 kr.			445,00 kr.	667,50 kr.
B	f	Rydning, udskiftning af jord og nyplantning	m <sup>2</sup>	100	150	319,27 kr.			31.927,00 kr.	47.890,50 kr.
B	g	Opgravning og deling af løg	stk.	100	150	2,12 kr.			212,00 kr.	318,00 kr.
B	h	Lægning af nye løg	stk.	100	150	2,95 kr.			295,00 kr.	442,50 kr.
B	i	Optagning af gamle løg	stk.	100	150	1,70 kr.			170,00 kr.	255,00 kr.
	<b>BL</b>	<b>BLOMSTER i alt</b>					282.314,80 kr.	354.714,33 kr.	49.337,00 kr.	82.018,50 kr.
	<b>SL</b>	<b>SLYNG- og KLATREPLANTER</b>								
	<b>SL1</b>	<b>Solitære slyng- og klatreplanter</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	118	66	175,89 kr.	20.755,02 kr.	11.608,74 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, 2 gange årligt	stk.	118	66	175,89 kr.	20.755,02 kr.	11.608,74 kr.		
	<b>SL2</b>	<b>Fladedækkende klatreplanter</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	304	61	87,95 kr.	26.736,80 kr.	5.364,95 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, 2 gange årligt	m <sup>2</sup>	304	61	87,95 kr.	26.736,80 kr.	5.364,95 kr.		
	<b>SLB</b>	<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a	Udskiftning af planter (samme art og sort)	stk.	20	5	118,45 kr.			2.369,00 kr.	592,25 kr.
B	b	Jordforbedring	m <sup>2</sup>	50	50	29,05 kr.			1.452,50 kr.	1.452,50 kr.
B	c	Udskiftning af jord (udskiftes i 30 cm lagtykkelse)	m <sup>2</sup>	50	50	274,27 kr.			13.713,50 kr.	13.713,50 kr.
B	d	Gødskning	stk.	40	20	1,31 kr.			52,40 kr.	26,20 kr.
B	e	Gødskning	m <sup>2</sup>	50	50	1,31 kr.			65,50 kr.	65,50 kr.
B	f	Vanding (20 mm pr. gang)	stk.	71	42	8,70 kr.			617,70 kr.	365,40 kr.
B	g	Vanding (20 mm pr. gang)	m <sup>2</sup>	200	300	8,70 kr.			1.740,00 kr.	2.610,00 kr.
B	h	Foryngelsesbeskæring	stk.	30	15	54,62 kr.			1.638,60 kr.	819,30 kr.
	<b>SL</b>	<b>SLYNG- og KLATREPLANTER i alt</b>					94.983,64 kr.	33.947,38 kr.	21.649,20 kr.	19.644,65 kr.
	<b>BU</b>	<b>BUSKE</b>								
	<b>BU1</b>	<b>Prydbuske</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	141	998	24,24 kr.	3.417,84 kr.	24.191,52 kr.		

Type	Post nr.	Arbejde	Enhed	Mængde på delaftale 5	Mængde Option på delaftale 5	Enhedspris i kr ekskl. moms	Pris pr. år i kr. Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Option Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Bestillingsarbejde	Pris pr. år i kr. Option Bestillingsarbejde
S	b	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	0	95	56,99 kr.	0,00 kr.	5.414,05 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring, 1 gang årligt	m²	141	998	5,27 kr.	743,07 kr.	5.259,46 kr.		
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring, 1 gang årligt	stk.	0	95	14,65 kr.	0,00 kr.	1.391,75 kr.		
S	e	Standardopgave, udførelseskrav, gødskning, 1 gang årligt	m²	141	998	1,05 kr.	148,05 kr.	1.047,90 kr.		
S	f	Standardopgave, udførelseskrav, gødskning, 1 gang årligt	stk.	0	95	1,05 kr.	0,00 kr.	99,75 kr.		
	<b>BU2</b>	<b>Bunddækkende buske</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	2.409	832	7,52 kr.	18.115,68 kr.	6.256,64 kr.		
	<b>BU3</b>	<b>Busket</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	16.630	8.102	10,36 kr.	172.286,80 kr.	83.936,72 kr.		
S	b	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	634	182	28,50 kr.	18.069,00 kr.	5.187,00 kr.		
	<b>BUB</b>	<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a	Efterplantning med samme art og sort	stk.	30	100	57,70 kr.			1.731,00 kr.	5.770,00 kr.
B	b	Gødskning	m²	50	200	1,31 kr.			65,50 kr.	262,00 kr.
B	c	Gødskning rhododendron	m²	0	120	5,06 kr.			0,00 kr.	607,20 kr.
B	c	Beskæring af hensyn til størrelse, vækstform og blomstring	m²	40	100	18,20 kr.			728,00 kr.	1.820,00 kr.
B	d	Kantskæring af bed	lbm.	1.000	1.500	9,10 kr.			9.100,00 kr.	13.650,00 kr.
B	e	Fjernelse af løv	m²	500	1.500	2,18 kr.			1.090,00 kr.	3.270,00 kr.
B	f	Tilbagerykning af kant	lbm.	1.000	1.500	8,42 kr.			8.420,00 kr.	12.630,00 kr.
B	g	Vanding 30 mm pr. gang	m²	500	600	13,05 kr.			6.525,00 kr.	7.830,00 kr.
B	h	Nedskæring og knusning	m²	500	600	22,41 kr.			11.205,00 kr.	13.446,00 kr.
B	i	MSO Udlægning af flis, inkl. levering af flis	m²	0	300	27,20 kr.			0,00 kr.	8.160,00 kr.
	<b>BU</b>	<b>BUSKE i alt</b>					212.780,44 kr.	132.784,79 kr.	38.864,50 kr.	67.445,20 kr.
	<b>HAE</b>	<b>HÆK og PUR</b>								
	<b>HAE1</b>	<b>Prydhæk</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	93	538	3,38 kr.	314,34 kr.	1.818,44 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, klipning, 2 gange årligt	m²	93	538	34,45 kr.	3.203,85 kr.	18.534,10 kr.		
	<b>HAE2</b>	<b>Hække</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	5.791	4.067	2,25 kr.	13.029,75 kr.	9.150,75 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, klipning, 1 gang årligt	m²	5.791	4.067	22,97 kr.	133.019,27 kr.	93.418,99 kr.		
	<b>HAE3</b>	<b>Pur</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	8.427	3.290	1,53 kr.	12.893,31 kr.	5.033,70 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, klipning, 1 gang årligt	m²	8.427	3.290	15,31 kr.	129.017,37 kr.	50.369,90 kr.		
	<b>HAEB</b>	<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a	Ekstra klipning	m²	300	300	14,26 kr.			4.278,00 kr.	4.278,00 kr.
B	b	Vanding med 30 mm pr. gang	m²	100	100	13,05 kr.			1.305,00 kr.	1.305,00 kr.
B	c	Efterplantning med samme art og sort	stk.	50	30	57,70 kr.			2.885,00 kr.	1.731,00 kr.
B	d	Gødskning	m²	200	200	1,31 kr.			262,00 kr.	262,00 kr.
B	e	Nyplantning	stk.	100	100	23,98 kr.			2.398,00 kr.	2.398,00 kr.
	<b>HAE</b>	<b>HÆKKE og PUR i alt</b>					291.477,89 kr.	178.325,88 kr.	11.128,00 kr.	9.974,00 kr.
	<b>TR</b>	<b>TRÆER</b>								
	<b>TR1</b>	<b>Fuld kronede træer</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	2.751	667	25,05 kr.	68.912,55 kr.	16.708,35 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, fritrumsbeskæring, 1 gang årligt	stk.	2.751	667	11,15 kr.	30.673,65 kr.	7.437,05 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, 3-10 år, 1 gang årligt	stk.	917	222	83,62 kr.	76.679,54 kr.	18.591,51 kr.		
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, 10-30 år, 1 gang årligt	stk.	917	222	87,02 kr.	79.797,34 kr.	19.347,45 kr.		
S	e	Standardopgave, udførelseskrav, 30+ år, 1 gang årligt	stk.	917	222	108,77 kr.	99.742,09 kr.	24.183,20 kr.		
	<b>TR2</b>	<b>Formede træer</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	42	4	25,05 kr.	1.052,10 kr.	100,20 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, 3-15 år, 1 gang årligt	stk.	28	3	217,91 kr.	6.101,48 kr.	581,09 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, 15+ år, 1 gang årligt	stk.	14	1	145,03 kr.	2.030,42 kr.	193,37 kr.		
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, knudebeskæring	stk.	14	1	435,10 kr.	6.091,40 kr.	580,13 kr.		



Type	Post nr.	Arbejde	Enhed	Mængde på delaftale 5	Mængde Option på delaftale 5	Enhedspris i kr ekskl. moms	Pris pr. år i kr. Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Option Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Bestillingsarbejde	Pris pr. år i kr. Option Bestillingsarbejde
S	e	Standardopgave, udførelseskrav, formklipping vinter/sommer	stk.	28	3	435,10 kr.	12.182,80 kr.	1.160,27 kr.		
	<b>TR3</b>	<b>Frugttræer</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	274	174	12,53 kr.	3.433,22 kr.	2.180,22 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, 3-15 år, 1 gang årligt	stk.	137	87	46,99 kr.	6.437,63 kr.	4.088,13 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, 15+ år, 1 gang årligt	stk.	137	87	125,31 kr.	17.167,47 kr.	10.901,97 kr.		
	<b>TR4</b>	<b>Allé træer</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	0	0					
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, fritrumsbeskæring, 1 gang årligt	stk.	0	0					
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, 3-10 år, 1 gang årligt	stk.	0	0					
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, 10-30 år, 1 gang årligt	stk.	0	0					
S	e	Standardopgave, udførelseskrav, 30+ år, 1 gang årligt	stk.	0	0					
	<b>TRB</b>	<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a	Gødskning	stk.	10	10	1,31 kr.			13,10 kr.	13,10 kr.
B	b	Vanding	stk.	50	30	60,90 kr.			3.045,00 kr.	1.827,00 kr.
B	c	Sygdoms- og skadedyrsbekæmpelse	stk.	20	10	525,00 kr.			10.500,00 kr.	5.250,00 kr.
	<b>TR</b>	<b>TRÆER i alt</b>					410.301,69 kr.	106.052,94 kr.	13.558,10 kr.	7.090,10 kr.
	<b>BV</b>	<b>BEVOKSNINGER</b>								
	<b>BV1</b>	<b>Levende hegn</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	9.583	2.362	0,34 kr.	3.258,22 kr.	803,08 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, nedskæring af agressorer, 2 gange årligt	m²	9.583	2.362	0,37 kr.	3.545,71 kr.	873,94 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, fjernelse af uønsket opvækst, hvert andet år	m²	9.583	2.362	0,27 kr.	2.587,41 kr.	637,74 kr.		
	<b>BV2</b>	<b>Krat</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	47.045	2.432	0,07 kr.	3.293,15 kr.	170,24 kr.		
S	b	Standardopgave, tilstandskrav	lbm	1.560	0	0,77 kr.	1.201,20 kr.	0,00 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, nedskæring af agressorer, 2 gange årligt	m²	47.045	2.432	0,37 kr.	17.406,65 kr.	899,84 kr.		
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, nedskæring af agressorer, 2 gange årligt	lbm	1.560	0	0,74 kr.	1.154,40 kr.	0,00 kr.		
S	e	MSO Standardopgave, udførelseskrav, nedskæring af uønsket vedagtigt opvækst, hvert andet år	m²	0	2.432	0,27 kr.	0,00 kr.	656,64 kr.		
	<b>BV3</b>	<b>Lund</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	0	0					
	<b>BV4</b>	<b>Skov</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	77.937	36.344	0,04 kr.	3.117,48 kr.	1.453,76 kr.		
	<b>BVB</b>	<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a	Fjernelse af ammetræer	stk.	40	20	40,00 kr.			1.600,00 kr.	800,00 kr.
B	b	Tyding af træer	stk.	40	20	140,66 kr.			5.626,40 kr.	2.813,20 kr.
B	c	Tyding af busklag	m²	200	200	9,60 kr.			1.920,00 kr.	1.920,00 kr.
B	d	Tilbageskæring	lbm.	500	300	4,80 kr.			2.400,00 kr.	1.440,00 kr.
B	e	Rydning	m²	1.000	500	38,52 kr.			38.520,00 kr.	19.260,00 kr.
B	f	Rydning af uønsket, vedagtig opvækst	m²	500	300	0,34 kr.			170,00 kr.	102,00 kr.
B	g	Bundpleje	m²	1.000	500	0,87 kr.			870,00 kr.	435,00 kr.
B	h	Beskæring	stk.	200	100	37,91 kr.			7.582,00 kr.	3.791,00 kr.
	<b>BV</b>	<b>BEVOKSNINGER i alt</b>					35.564,22 kr.	5.495,24 kr.	58.688,40 kr.	30.561,20 kr.
	<b>VA</b>	<b>VAND</b>								
	<b>VA1</b>	<b>Bassin</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	239	27	7,99 kr.	1.909,61 kr.	215,73 kr.		
	<b>VA2</b>	<b>Søer og vandhuller</b>								
S	a	Standardopgave, udførelseskrav, tilsyn, 1 gang årligt	m²	0	166	0,49 kr.	0,00 kr.	81,34 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, fjernelse af fremmede genstande, 2 gange årligt	m²	0	166	0,57 kr.	0,00 kr.	94,62 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, slåning af bredvegetation, 1 gang årligt	m²	0	166	1,26 kr.	0,00 kr.	209,16 kr.		
	<b>VAB</b>	<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a	Oprensning af bundmateriale	m²	0	166	9,21 kr.			0,00 kr.	1.528,86 kr.
B	b	Grødeskæring af flyde- og bundplanter	m²	0	166	1,57 kr.			0,00 kr.	260,62 kr.

Type	Post nr.	Arbejde	Enhed	Mængde på delaftale 5	Mængde Option på delaftale 5	Enhedspris i kr ekskl. moms	Pris pr. år i kr. Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Option Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Bestillingsarbejde	Pris pr. år i kr. Option Bestillingsarbejde
B	c	Kantsikring	m <sup>2</sup>	0	166	47,29 kr.			0,00 kr.	7.850,14 kr.
	<b>VA</b>	<b>VAND i alt</b>					1.909,61 kr.	600,85 kr.	0,00 kr.	9.639,62 kr.
	<b>BE</b>	<b>BELÆGNINGER</b>								
	<b>BE1</b>	<b>Faste belægninger</b>								
S	a	MTM-CAE	Standardopgaver, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	13.942	0	2,13 kr.	29.696,46 kr.	0,00 kr.	
S	b	MBU, MSB	Standardopgaver, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	153.116	0	2,13 kr.	326.137,08 kr.	0,00 kr.	
S	c	MTM-AVA	Standardopgaver, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	10.026	0	2,13 kr.	21.355,38 kr.	0,00 kr.	
S	d	MSO	Standardopgaver, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	0	58.999	2,90 kr.	0,00 kr.	171.097,10 kr.	
S	e	MTM-CAE, MSO	Standardopgave, udførelseskrav, fejning, 2 gange årligt	m <sup>2</sup>	13.942	58.999	0,52 kr.	7.249,84 kr.	30.679,48 kr.	
S	f	MBU, MSB	Standardopgave, udførelseskrav, fejning, 2 gange årligt	m <sup>2</sup>	153.116	0	0,52 kr.	79.620,32 kr.	0,00 kr.	
	<b>BE2</b>	<b>Faste belægninger, pigsten</b>								
S	a		Standardopgaver, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	2.493	632	1,71 kr.	4.263,03 kr.	1.080,72 kr.	
	<b>BE3</b>	<b>Løs belægning</b>								
S	a	MTM-CAE	Standardopgaver, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	591	0	1,71 kr.	1.010,61 kr.	0,00 kr.	
S	b	MBU	Standardopgaver, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	8.121	0	1,71 kr.	13.886,91 kr.	0,00 kr.	
S	c	MTM-AVA	Standardopgaver, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	489	0	1,28 kr.	625,92 kr.	0,00 kr.	
S	d	MSO	Standardopgaver, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	0	2.051	1,71 kr.	0,00 kr.	3.507,21 kr.	
S	e	MTM-CAE/AVA, MSO	Standardopgave, udførelseskrav, løvopsamling, 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	1.080	2.051	0,10 kr.	108,00 kr.	205,10 kr.	
	<b>BE4</b>	<b>Sportsbelægning, grusbane</b>								
S	a		Standardopgaver, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	618	0	2,90 kr.	1.792,20 kr.	0,00 kr.	
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, forårsklargøring, 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	618	0	0,95 kr.	587,10 kr.	0,00 kr.	
	<b>BE5</b>	<b>Trampestier</b>								
S	a		Standardopgaver, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	12.221	265	0,10 kr.	1.222,10 kr.	26,50 kr.	
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, slåning, 3 gange årligt	m <sup>2</sup>	12.221	265	0,18 kr.	2.199,78 kr.	47,70 kr.	
	<b>BE6</b>	<b>Faldunderlag</b>								
S	a		Standardopgaver, udførelseskrav, fejning af gummibelægning, 52 gange årligt	m <sup>2</sup>	0	39	2,37 kr.	0,00 kr.	92,43 kr.	
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, fejning tilbage + fjerne farligt affald, 52 gange årligt	m <sup>2</sup>	0	39	1,59 kr.	0,00 kr.	62,01 kr.	
	<b>BEB</b>	<b>Bestillingsarbejder</b>								
B	a		Opretning af forskudte fliser og sten	m <sup>2</sup>	50	100	172,00 kr.		8.600,00 kr.	17.200,00 kr.
B	b		Opretning af forskudte fliser og sten i kantafrænsning	lbm.	50	100	129,00 kr.		6.450,00 kr.	12.900,00 kr.
B	c		Udbringning og udjævning af supplerende materialer - grusbane	m <sup>3</sup>	2	1	1.174,00 kr.		2.348,00 kr.	1.174,00 kr.
B	d		Udbringning og udjævning af supplerende materialer - løs belægning	m <sup>3</sup>	3	3	1.174,00 kr.		3.522,00 kr.	3.522,00 kr.
B	e		Udbringning og udjævning af supplerende materialer - faldsand	m <sup>3</sup>	2	0	1.274,00 kr.		2.548,00 kr.	0,00 kr.
B	f		Levering af slotsgrus	m <sup>3</sup>	2	2	663,00 kr.		1.326,00 kr.	1.326,00 kr.
B	g		Levering af faldsand	m <sup>3</sup>	2	0	763,00 kr.		1.526,00 kr.	0,00 kr.
B	h		Levering af grus til løs belægning	m <sup>3</sup>	2	2	663,00 kr.		1.326,00 kr.	1.326,00 kr.
B	i		Ekstra fejning	m <sup>2</sup>	30.000	10.000	0,33 kr.		9.900,00 kr.	3.300,00 kr.
	<b>BE</b>	<b>BELÆGNINGER i alt</b>					489.754,73 kr.	206.798,25 kr.	37.546,00 kr.	40.748,00 kr.
	<b>BY</b>	<b>BYGVÆRKER</b>								
	<b>BY1</b>	<b>Trapper og ramper</b>								
S	a		Standardopgaver, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	2.267	764	3,86 kr.	8.750,62 kr.	2.949,04 kr.	
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	2.267	764	0,39 kr.	884,13 kr.	297,96 kr.	
	<b>BY2</b>	<b>Terrænmure</b>								
S	a	MTM-AVA	Standardopgave, tilstandskrav	lbm.	50	0	27,37 kr.	1.368,50 kr.	0,00 kr.	
S	b	MTM-AVA	Standardopgave, udførelseskrav, vedagtig opvækst, 1 gang årligt	lbm.	50	0	6,84 kr.	342,00 kr.	0,00 kr.	
	<b>BY3</b>	<b>Vej- og stibroer</b>								
S	a	MSO	Standardopgaver, tilstandskrav	stk.	0	1	1.026,38 kr.	0,00 kr.	1.026,38 kr.	
	<b>BYB</b>	<b>Bestillingsarbejder</b>								
B	a		Opretning, trapper og ramper	stk.	15	5	1.181,00 kr.		17.715,00 kr.	5.905,00 kr.
B	b		Opretning, terrænmure	lbm.	5	0	1.153,00 kr.		5.765,00 kr.	0,00 kr.
	<b>BY</b>	<b>BYGVÆRKER i alt</b>					11.345,25 kr.	4.273,38 kr.	23.480,00 kr.	5.905,00 kr.

Type	Post nr.	Arbejde	Enhed	Mængde på delaftale 5	Mængde Option på delaftale 5	Enhedspris i kr ekskl. moms	Pris pr. år i kr. Standardoppgaver	Pris pr. år i kr. Option Standardoppgaver	Pris pr. år i kr. Bestillingsarbejde	Pris pr. år i kr. Option Bestillingsarbejde
	<b>UD</b>	<b>UDSTYR</b>								
	<b>UD</b>	<b>Udstyr generelt</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	394	1.406	42,76 kr.	16.847,44 kr.	60.120,56 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, sikkerhedsmæssig afspærring	stk.	394	1406	171,06 kr.	67.397,64 kr.	240.510,36 kr.		
S	c	Standardopgave, tilstandskrav	lbm.	1212	2434	10,69 kr.	12.956,28 kr.	26.019,46 kr.		
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, sikkerhedsmæssig afspærring	lbm.	1212	2434	42,76 kr.	51.825,12 kr.	104.077,84 kr.		
	<b>UDB</b>	<b>Bestillingsarbejder</b>								
	<b>UDB1</b>	<b>Borde og bænke</b>								
B	a	Mindre reparationer	stk.	10	30	475,00 kr.			4.750,00 kr.	14.250,00 kr.
B	b	Afrensning og maling	stk.	10	30	1.775,00 kr.			17.750,00 kr.	53.250,00 kr.
B	c	Udskiftning af enkeltdele	stk	10	30	475,00 kr.			4.750,00 kr.	14.250,00 kr.
	<b>UDB2</b>	<b>Affaldsbeholdere</b>								
B	a	Udskiftning	stk.	5	5	850,00 kr.			4.250,00 kr.	4.250,00 kr.
B	b	Udskiftning af enkeltdele	stk.	5	5	475,00 kr.			2.375,00 kr.	2.375,00 kr.
	<b>UDB3</b>	<b>Hegn</b>								
B	a	Mindre reparationer, fodhegn	lbm.	20	20	525,00 kr.			10.500,00 kr.	10.500,00 kr.
B	b	Mindre reparationer, trådhegn	lbm.	20	20	475,00 kr.			9.500,00 kr.	9.500,00 kr.
	<b>UDB4</b>	<b>Bomme</b>								
B	a	Mindre reparationer	stk.	10	10	475,00 kr.			4.750,00 kr.	4.750,00 kr.
B	b	Afrensning og maling	stk.	10	10	1.775,00 kr.			17.750,00 kr.	17.750,00 kr.
B	c	Udskiftning	stk	10	10	2.154,00 kr.			21.540,00 kr.	21.540,00 kr.
	<b>UDB5</b>	<b>Flagstænger</b>								
B	a	Afvasning af glasfiberstænger	stk.	10	30	789,00 kr.			7.890,00 kr.	23.670,00 kr.
B	b	Afrensning og maling på træflagstænger	stk.	5	20	1.775,00 kr.			8.875,00 kr.	35.500,00 kr.
B	c	Mindre reparationer, f.eks udskiftning af skruer	stk	5	20	475,00 kr.			2.375,00 kr.	9.500,00 kr.
	<b>UD</b>	<b>UDSTYR i alt</b>					149.026,48 kr.	430.728,22 kr.	117.055,00 kr.	221.085,00 kr.
	<b>REN</b>	<b>RENHOLDELSE</b>								
	<b>REN</b>	<b>Generelt</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav, større og farligt affald	m <sup>2</sup>	87851	184277	0,10 kr.	8.785,10 kr.	18.427,70 kr.		
S	b	Standardopgave, tilstandskrav, tømning af affaldsbeholdere	stk.	0	5	1.111,80 kr.	0,00 kr.	5.559,00 kr.		
S	c	Standardopgave, tilstandskrav, tømning af kanylebeholder og askebeholdere	stk.	4	24	1.111,80 kr.	4.447,20 kr.	26.683,20 kr.		
S	d	MTM-CAE, MSO Standardopgave, udførelseskrav, affaldsopsamling, 26 gange årligt	m <sup>2</sup>	50575	184277	0,19 kr.	9.609,25 kr.	35.012,63 kr.		
S	e	MTM-CAE, MSO Standardopgave, udførelseskrav, affaldsopsamling, 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	50575	184277	0,10 kr.	5.057,50 kr.	18.427,70 kr.		
	<b>RENB</b>	<b>Bestillingsarbejder</b>								
B	a	MSO Ekstra løvopsamling	m <sup>2</sup>	0	7000	2,35 kr.			0,00 kr.	16.450,00 kr.
	<b>REN</b>	<b>RENHOLDELSE i alt</b>					27.899,05 kr.	104.110,23 kr.	0,00 kr.	16.450,00 kr.
	<b>VIN</b>	<b>VINTERTJENESTE</b>								
B	a	MBU Glatførebekæmpelse	time	200	0	786,60 kr.			157.320,00 kr.	0,00 kr.
B	b	MBU Snerydning	time	60	0	796,60 kr.			47.796,00 kr.	0,00 kr.
B	c	MTM-AVA Glatførebekæmpelse	time	40	0	823,00 kr.			32.920,00 kr.	0,00 kr.
B	d	MTM-AVA Snerydning	time	20	0	837,60 kr.			16.752,00 kr.	0,00 kr.
B	e	MTM-CAE Glatførebekæmpelse	time	40	0	916,60 kr.			36.664,00 kr.	0,00 kr.
B	f	MTM-CAE Snerydning	time	20	0	939,60 kr.			18.792,00 kr.	0,00 kr.
B	g	S&F Glatførebekæmpelse	time	20	0	916,00 kr.			18.320,00 kr.	0,00 kr.
B	h	S&F Snerydning	time	10	0	939,60 kr.			9.396,00 kr.	0,00 kr.
B	i	MSO Glatførebekæmpelse	time	0	200	779,40 kr.			0,00 kr.	155.880,00 kr.
B	j	MSO Snerydning	time	0	60	787,40 kr.			0,00 kr.	47.244,00 kr.

Type	Post nr.	Arbejde		Enhed	Mængde på delaftale 5	Mængde Option på delaftale 5	Enhedspris i kr ekskl. moms	Pris pr. år i kr. Standardoppgaver	Pris pr. år i kr. Option Standardoppgaver	Pris pr. år i kr. Bestillingsarbejde	Pris pr. år i kr. Option Bestillingsarbejde	
B	k	MSO	Levering af saltsække	stk.	0	85	15,00 kr.			0,00 kr.	1.275,00 kr.	
	<b>VIN</b>		<b>VINTERTJENESTE i alt</b>								337.960,00 kr.	204.399,00 kr.
	<b>VIC</b>		<b>VICEVÆRTOPGAVER</b>									
S	a	MSO	Standardopgave, udførelseskrav, tagrender, 1 gang årligt	lbm.	590	5307	8,86 kr.			5.227,40 kr.	47.020,02 kr.	
S	b	MSO-MSB	Standardopgave, udførelseskrav, brønd med sandfang, 1 gang årligt	stk.	21	295	85,53 kr.	1.796,13 kr.	25.231,35 kr.			
	<b>VICB</b>		<b>Bestillingsarbejder</b>									
B	a	MSO	Ekstra rensning af tagrender	lbm.	590	5307	11,00 kr.			6.490,00 kr.	58.377,00 kr.	
B	b	MSO	Rensning af riste ved indgange	stk.	0	50	70,83 kr.			0,00 kr.	3.541,50 kr.	
B	c	MSO	Rensning af lyskasser	stk.	0	50	106,25 kr.			0,00 kr.	5.312,50 kr.	
	<b>VIC</b>		<b>VICEVÆRTOPGAVER i alt</b>						1.796,13 kr.	25.231,35 kr.	11.717,40 kr.	114.251,02 kr.
<b>Grønne områder i alt at overføre til side 1, ekskl. moms</b>								2.881.582,76 kr.	1.787.292,29 kr.	1.367.428,60 kr.	1.439.986,29 kr.	



Type	Post nr.	Arbejde	Enhed	Mængde på delaftale 6	Mængde Option på delaftale 6	Enhedspris i kr ekskl. moms	Pris pr. år i kr. Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Option Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Bestillingsarbejde	Pris pr. år i kr. Option Bestillingsarbejde
	<b>BL1</b>	<b>Roser</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	0	142	41,06 kr.	0,00 kr.	5.830,52 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring, 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	0	142	11,28 kr.	0,00 kr.	1.601,76 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, gødskning, 2 gange årligt	m <sup>2</sup>	0	142	3,31 kr.	0,00 kr.	470,02 kr.		
	<b>BL2</b>	<b>Prydstauder</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	18	97	41,06 kr.	739,08 kr.	3.982,82 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring og gødskning, 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	18	97	9,18 kr.	165,24 kr.	890,46 kr.		
	<b>BL3</b>	<b>Stauedebede</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	196	424	27,37 kr.	5.364,52 kr.	11.604,88 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring og gødskning, 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	196	424	9,18 kr.	1.799,28 kr.	3.892,32 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, udtynding og efterplantning, 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	196	424	6,84 kr.	1.340,64 kr.	2.900,16 kr.		
	<b>BL4</b>	<b>Naturstauder</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	3	0	1,83 kr.	5,49 kr.	0,00 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, vedagtig opvækst, 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	3	0	1,71 kr.	5,13 kr.	0,00 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, agressorer, 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	3	0	1,83 kr.	5,49 kr.	0,00 kr.		
	<b>BL5</b>	<b>Udplantningsplanter inkl. krukke</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	213	173	740,91 kr.	157.813,83 kr.	128.177,43 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, tilplantning, 2 gange årligt	stk.	213	173	364,26 kr.	77.587,38 kr.	63.016,98 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, gødskning, 2 gange årligt	stk.	213	173	22,30 kr.	4.749,90 kr.	3.857,90 kr.		
S	d	MSO Standardopgave, udførelseskrav, vintertildækning, 1 gang årligt	stk.	12	173	97,27 kr.	1.167,24 kr.	16.827,71 kr.		
	<b>BLB</b>	<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a	Efterplantning med samme art og sort	stk.	100	100	118,45 kr.			11.845,00 kr.	11.845,00 kr.
B	b	Ekstra gødskning	m <sup>2</sup>	200	200	1,31 kr.			262,00 kr.	262,00 kr.
B	c	Deling og omplantning	m <sup>2</sup>	100	100	12,75 kr.			1.275,00 kr.	1.275,00 kr.
B	d	Jordforbedring	m <sup>2</sup>	100	100	29,06 kr.			2.906,00 kr.	2.906,00 kr.
B	e	Opbinding	m <sup>2</sup>	100	100	4,45 kr.			445,00 kr.	445,00 kr.
B	f	Rydning, udskiftning af jord og nyplantning	m <sup>2</sup>	100	100	319,27 kr.			31.927,00 kr.	31.927,00 kr.
B	g	Opgravning og deling af løg	stk.	100	100	2,12 kr.			212,00 kr.	212,00 kr.
B	h	Lægning af nye løg	stk.	100	100	2,95 kr.			295,00 kr.	295,00 kr.
B	i	Optagning af gamle løg	stk.	100	100	1,70 kr.			170,00 kr.	170,00 kr.
	<b>BL</b>	<b>BLOMSTER i alt</b>					250.743,22 kr.	243.052,96 kr.	49.337,00 kr.	49.337,00 kr.
	<b>SL</b>	<b>SLYNG- og KLATREPLANTER</b>								
	<b>SL1</b>	<b>Solitære slyng- og klatreplanter</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	71	42	175,89 kr.	12.488,19 kr.	7.387,38 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, 2 gange årligt	stk.	71	42	175,89 kr.	12.488,19 kr.	7.387,38 kr.		
	<b>SL2</b>	<b>Fladedækkende klatreplanter</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	263	334	87,95 kr.	23.130,85 kr.	29.375,30 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, 2 gange årligt	m <sup>2</sup>	263	334	87,95 kr.	23.130,85 kr.	29.375,30 kr.		
	<b>SLB</b>	<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a	Udskiftning af planter (samme art og sort)	stk.	10	5	118,45 kr.			1.184,50 kr.	592,25 kr.
B	b	Jordforbedring	m <sup>2</sup>	50	50	29,06 kr.			1.453,00 kr.	1.453,00 kr.
B	c	Udskiftning af jord (udskiftes i 30 cm lagtykkelse)	m <sup>2</sup>	50	50	274,27 kr.			13.713,50 kr.	13.713,50 kr.
B	d	Gødskning	stk.	40	20	1,31 kr.			52,40 kr.	26,20 kr.
B	e	Gødskning	m <sup>2</sup>	50	50	1,31 kr.			65,50 kr.	65,50 kr.
B	f	Vanding (20 mm pr. gang)	stk.	71	42	8,70 kr.			617,70 kr.	365,40 kr.
B	g	Vanding (20 mm pr. gang)	m <sup>2</sup>	200	300	8,70 kr.			1.740,00 kr.	2.610,00 kr.
B	h	Foryngelsesbeskæring	stk.	30	15	54,62 kr.			1.638,60 kr.	819,30 kr.
	<b>SL</b>	<b>SLYNG- og KLATREPLANTER i alt</b>					71.238,08 kr.	73.525,36 kr.	20.465,20 kr.	19.645,15 kr.

Type	Post nr.	Arbejde	Enhed	Mængde på delaftale 6	Mængde Option på delaftale 6	Enhedspris i kr ekskl. moms	Pris pr. år i kr. Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Option Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Bestillingsarbejde	Pris pr. år i kr. Option Bestillingsarbejde
	<b>BU</b>	<b>BUSKE</b>								
	<b>BU1</b>	<b>Prydbuske</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	105	376	24,24 kr.	2.545,20 kr.	9.114,24 kr.		
S	b	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	10	67	56,99 kr.	569,90 kr.	3.818,33 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring, 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	105	376	5,27 kr.	553,35 kr.	1.981,52 kr.		
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, beskæring, 1 gang årligt	stk.	10	67	14,65 kr.	146,50 kr.	981,55 kr.		
S	e	Standardopgave, udførelseskrav, gødskning, 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	105	376	1,05 kr.	110,25 kr.	394,80 kr.		
S	f	Standardopgave, udførelseskrav, gødskning, 1 gang årligt	stk.	10	67	1,05 kr.	10,50 kr.	70,35 kr.		
	<b>BU2</b>	<b>Bunddækkende buske</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	629	529	7,52 kr.	4.730,08 kr.	3.978,08 kr.		
	<b>BU3</b>	<b>Busket</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	16.331	4.349	10,36 kr.	169.189,16 kr.	45.055,64 kr.		
S	b	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	518	111	28,50 kr.	14.763,00 kr.	3.163,50 kr.		
	<b>BUB</b>	<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a	Efterplantning med samme art og sort	stk.	30	50	57,70 kr.			1.731,00 kr.	2.885,00 kr.
B	b	Gødskning	m <sup>2</sup>	50	100	1,31 kr.			65,50 kr.	131,00 kr.
B	c	Gødskning rhododendron	m <sup>2</sup>	0	60	5,06 kr.			0,00 kr.	303,60 kr.
B	d	Beskæring af hensyn til størrelse, vækstform og blomstring	m <sup>2</sup>	40	50	18,20 kr.			728,00 kr.	910,00 kr.
B	e	Kantskæring af bed	lbm.	1.000	1.000	9,10 kr.			9.100,00 kr.	9.100,00 kr.
B	f	Fjernelse af løv	m <sup>2</sup>	500	1.000	2,18 kr.			1.090,00 kr.	2.180,00 kr.
B	g	Tilbageykning af kant	lbm.	1.000	1.000	8,42 kr.			8.420,00 kr.	8.420,00 kr.
B	h	Vanding 30 mm pr. gang	m <sup>2</sup>	500	500	13,05 kr.			6.525,00 kr.	6.525,00 kr.
B	i	Nedskæring og knusning	m <sup>2</sup>	500	500	22,41 kr.			11.205,00 kr.	11.205,00 kr.
B	j	MSO Udlægning af flis, inkl. levering af flis	m <sup>2</sup>	0	200	27,20 kr.			0,00 kr.	5.440,00 kr.
	<b>BU</b>	<b>BUSKE i alt</b>					192.617,94 kr.	68.558,01 kr.	38.864,50 kr.	47.099,60 kr.
	<b>HAE</b>	<b>HÆK og PUR</b>								
	<b>HAE1</b>	<b>Prydhæk</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	0	1.806	3,38 kr.	0,00 kr.	6.104,28 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, klipning, 2 gange årligt	m <sup>2</sup>	0	1.806	34,45 kr.	0,00 kr.	62.216,70 kr.		
	<b>HAE2</b>	<b>Hække</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	6.252	2.595	2,25 kr.	14.067,00 kr.	5.838,75 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, klipning, 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	6.252	2.595	22,97 kr.	143.608,44 kr.	59.607,15 kr.		
	<b>HAE3</b>	<b>Pur</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	1.821	1.865	1,53 kr.	2.786,13 kr.	2.853,45 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, klipning, 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	1.821	1.865	15,31 kr.	27.879,51 kr.	28.553,15 kr.		
	<b>HAEB</b>	<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a	Ekstra klipning	m <sup>2</sup>	500	500	14,26 kr.			7.130,00 kr.	7.130,00 kr.
B	b	Vanding med 30 mm pr. gang	m <sup>2</sup>	100	100	13,05 kr.			1.305,00 kr.	1.305,00 kr.
B	c	Efterplantning med samme art og sort	stk.	50	30	57,70 kr.			2.885,00 kr.	1.731,00 kr.
B	d	Gødskning	m <sup>2</sup>	200	200	1,31 kr.			262,00 kr.	262,00 kr.
B	e	Nyplantning	stk.	100	100	23,98 kr.			2.398,00 kr.	2.398,00 kr.
	<b>HAE</b>	<b>HÆKKE og PUR i alt</b>					188.341,08 kr.	165.173,48 kr.	13.980,00 kr.	12.826,00 kr.
	<b>TR</b>	<b>TRÆER</b>								
	<b>TR1</b>	<b>Fuld kronede træer</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	2.891	489	25,05 kr.	72.419,55 kr.	12.249,45 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, fritrumsbeskæring, 1 gang årligt	stk.	2.891	489	11,15 kr.	32.234,65 kr.	5.452,35 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, 3-10 år, 1 gang årligt	stk.	964	163	83,62 kr.	80.581,81 kr.	13.630,06 kr.		
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, 10-30 år, 1 gang årligt	stk.	964	163	87,02 kr.	83.858,27 kr.	14.184,26 kr.		
S	e	Standardopgave, udførelseskrav, 30+ år, 1 gang årligt	stk.	964	163	108,77 kr.	104.818,02 kr.	17.729,51 kr.		
	<b>TR2</b>	<b>Formede træer</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	25	3	25,05 kr.	626,25 kr.	75,15 kr.		

Type	Post nr.	Arbejde	Enhed	Mængde på delaftale 6	Mængde Option på delaftale 6	Enhedspris i kr ekskl. moms	Pris pr. år i kr. Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Option Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Bestillingsarbejde	Pris pr. år i kr. Option Bestillingsarbejde
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, 3-15 år, 1 gang årligt	stk.	17	2	217,91 kr.	3.631,83 kr.	435,82 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, 15+ år, 1 gang årligt	stk.	8	1	145,03 kr.	1.208,58 kr.	145,03 kr.		
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, knudebeskæring	stk.	8	1	435,10 kr.	3.625,83 kr.	435,10 kr.		
S	e	Standardopgave, udførelseskrav, formklipping vinter/sommer	stk.	17	2	435,10 kr.	7.251,67 kr.	870,20 kr.		
	<b>TR3</b>	<b>Frugttræer</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	214	128	12,53 kr.	2.681,42 kr.	1.603,84 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, 3-15 år, 1 gang årligt	stk.	107	64	46,99 kr.	5.027,93 kr.	3.007,36 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, 15+ år, 1 gang årligt	stk.	107	64	125,31 kr.	13.408,17 kr.	8.019,84 kr.		
	<b>TR4</b>	<b>Allé træer</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	0	0					
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, fritrumsbeskæring, 1 gang årligt	stk.	0	0					
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, 3-10 år, 1 gang årligt	stk.	0	0					
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, 10-30 år, 1 gang årligt	stk.	0	0					
S	e	Standardopgave, udførelseskrav, 30+ år, 1 gang årligt	stk.	0	0					
	<b>TRB</b>	<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a	Gødskning	stk.	10	10	1,31 kr.			13,10 kr.	13,10 kr.
B	b	Vanding	stk.	50	30	60,90 kr.			3.045,00 kr.	1.827,00 kr.
B	c	Sygdoms- og skadedyrsbekæmpelse	stk.	20	10	525,00 kr.			10.500,00 kr.	5.250,00 kr.
	<b>TR</b>	<b>TRÆER i alt</b>					411.373,99 kr.	77.837,97 kr.	13.558,10 kr.	7.090,10 kr.
	<b>BV</b>	<b>BEVOKSNINGER</b>								
	<b>BV1</b>	<b>Levende hegn</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	4.054	2.842	0,34 kr.	1.378,36 kr.	966,28 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, nedskæring af aggressorer, 2 gange årligt	m²	4.054	2.842	0,37 kr.	1.499,98 kr.	1.051,54 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, fjernelse af uønsket opvækst, hvert andet år	m²	4.054	2.842	0,27 kr.	1.094,58 kr.	767,34 kr.		
	<b>BV2</b>	<b>Krat</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	24.925	8.378	0,07 kr.	1.744,75 kr.	586,46 kr.		
S	b	Standardopgave, tilstandskrav	lbm	0	0					
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, nedskæring af aggressorer, 2 gange årligt	m²	24.925	8.378	0,37 kr.	9.222,25 kr.	3.099,86 kr.		
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, nedskæring af aggressorer, 2 gange årligt	lbm	0	0					
S	e	MSO Standardopgave, udførelseskrav, nedskæring af uønsket vedagtigt opvækst, hvert andet år	m²	231	8.378	0,27 kr.	62,37 kr.	2.262,06 kr.		
	<b>BV3</b>	<b>Lund</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	0	0					
	<b>BV4</b>	<b>Skov</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	28.581	8.791	0,04 kr.	1.143,24 kr.	351,64 kr.		
	<b>BVB</b>	<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a	Fjernelse af ammetræer	stk.	20	20	40,00 kr.			800,00 kr.	800,00 kr.
B	b	Tyding af træer	stk.	20	20	140,66 kr.			2.813,20 kr.	2.813,20 kr.
B	c	Tyding af busklag	m²	200	200	9,60 kr.			1.920,00 kr.	1.920,00 kr.
B	d	Tilbageskæring	lbm.	500	300	4,80 kr.			2.400,00 kr.	1.440,00 kr.
B	e	Rydning	m²	1.000	500	38,52 kr.			38.520,00 kr.	19.260,00 kr.
B	f	Rydning af uønsket, vedagtig opvækst	m²	500	300	0,34 kr.			170,00 kr.	102,00 kr.
B	g	Bundpleje	m²	500	500	0,87 kr.			435,00 kr.	435,00 kr.
B	h	Beskæring	stk.	200	100	37,91 kr.			7.582,00 kr.	3.791,00 kr.
	<b>BV</b>	<b>BEVOKSNINGER i alt</b>					16.145,53 kr.	9.085,18 kr.	54.640,20 kr.	30.561,20 kr.
	<b>VA</b>	<b>VAND</b>								
	<b>VA1</b>	<b>Bassin</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	m²	0	13	7,99 kr.	0,00 kr.	103,87 kr.		
	<b>VA2</b>	<b>Søer og vandhuller</b>								
S	a	Standardopgave, udførelseskrav, tilsyn, 1 gang årligt	m²	0	2.501	0,49 kr.	0,00 kr.	1.225,49 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, fjernelse af fremmede genstande, 2 gange årligt	m²	0	2.501	0,57 kr.	0,00 kr.	1.425,57 kr.		
S	c	Standardopgave, udførelseskrav, slåning af bredvegetation, 1 gang årligt	m²	0	2.501	1,26 kr.	0,00 kr.	3.151,26 kr.		



Type	Post nr.	Arbejde	Enhed	Mængde på delaftale 6	Mængde Option på delaftale 6	Enhedspris i kr ekskl. moms	Pris pr. år i kr. Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Option Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Bestillingsarbejde	Pris pr. år i kr. Option Bestillingsarbejde
	<b>VAB</b>	<b>Bestillingsarbejde</b>								
B	a	Oprensning af bundmateriale	m <sup>2</sup>	0	2.498	9,21 kr.			0,00 kr.	23.006,58 kr.
B	b	Grødeskæring af flyde- og bundplanter	m <sup>2</sup>	0	2.498	1,57 kr.			0,00 kr.	3.921,86 kr.
B	c	Kantsikring	m <sup>2</sup>	0	2.498	47,29 kr.			0,00 kr.	118.130,42 kr.
	<b>VA</b>	<b>VAND i alt</b>					0,00 kr.	5.906,19 kr.	0,00 kr.	145.058,86 kr.

Type	Post nr.	Arbejde	Enhed	Mængde på delaftale 6	Mængde Option på delaftale 6	Enhedspris i kr ekskl. moms	Pris pr. år i kr. Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Option Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Bestillingsarbejde	Pris pr. år i kr. Option Bestillingsarbejde	
	<b>BE</b>	<b>BELÆGNINGER</b>									
	<b>BE1</b>	<b>Faste belægninger</b>									
S	a	MTM-CAE	Standardopgaver, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	0	0					
S	b	MBU, MSB	Standardopgaver, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	112.609	0	2,13 kr.	239.857,17 kr.	0,00 kr.		
S	c	MTM-AVA	Standardopgaver, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	2.634	0	2,13 kr.	5.610,42 kr.	0,00 kr.		
S	d	MSO	Standardopgaver, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	2.943	38.104	2,90 kr.	8.534,70 kr.	110.501,60 kr.		
S	e	MTM-CAE, MSO	Standardopgave, udførelseskrav, fejning, 2 gange årligt	m <sup>2</sup>	2.943	38.104	0,52 kr.	1.530,36 kr.	19.814,08 kr.		
S	f	MBU, MSB	Standardopgave, udførelseskrav, fejning, 2 gange årligt	m <sup>2</sup>	112.609	0	0,52 kr.	58.556,68 kr.	0,00 kr.		
	<b>BE2</b>	<b>Faste belægninger, pigsten</b>									
S	a		Standardopgaver, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	1.383	127	1,71 kr.	2.364,93 kr.	217,17 kr.		
	<b>BE3</b>	<b>Løs belægning</b>									
S	a	MTM-CAE	Standardopgaver, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	0	0					
S	b	MBU	Standardopgaver, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	7.704	0	1,71 kr.	13.173,84 kr.	0,00 kr.		
S	c	MTM-AVA	Standardopgaver, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	1.093	0	1,28 kr.	1.399,04 kr.	0,00 kr.		
S	d	MSO	Standardopgaver, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	1.448	2.312	1,71 kr.	2.476,08 kr.	3.953,52 kr.		
S	e	MTM-CAE/AVA, MSO	Standardopgave, udførelseskrav, løvopsamling, 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	2.541	2.312	0,10 kr.	254,10 kr.	231,20 kr.		
	<b>BE4</b>	<b>Sportsbelægning, grusbane</b>									
S	a		Standardopgaver, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	1.182	27	2,90 kr.	3.427,80 kr.	78,30 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, forårsklargøring, 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	1.182	27	0,95 kr.	1.122,90 kr.	25,65 kr.		
	<b>BE5</b>	<b>Trampestier</b>									
S	a		Standardopgaver, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	17.606	400	0,10 kr.	1.760,60 kr.	40,00 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, slåning, 3 gange årligt	m <sup>2</sup>	17.606	400	0,18 kr.	3.169,08 kr.	72,00 kr.		
	<b>BE6</b>	<b>Faldunderlag</b>									
S	a		Standardopgaver, udførelseskrav, fejning af gummibelægning, 52 gange årligt	m <sup>2</sup>	3.146	0	2,37 kr.	7.456,02 kr.	0,00 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, fejning tilbage + fjerne farligt affald, 52 gange årligt	m <sup>2</sup>	3.146	0	1,59 kr.	5.002,14 kr.	0,00 kr.		
	<b>BEB</b>	<b>Bestillingsarbejder</b>									
B	a		Opretning af forskudte fliser og sten	m <sup>2</sup>	50	100	172,00 kr.		8.600,00 kr.	17.200,00 kr.	
B	b		Opretning af forskudte fliser og sten i kantafrænsning	lbm.	50	100	129,00 kr.		6.450,00 kr.	12.900,00 kr.	
B	c		Udbringning og udjævning af supplerende materialer - grusbane	m <sup>3</sup>	2	1	1.174,00 kr.		2.348,00 kr.	1.174,00 kr.	
B	d		Udbringning og udjævning af supplerende materialer - løs belægning	m <sup>3</sup>	3	3	1.174,00 kr.		3.522,00 kr.	3.522,00 kr.	
B	e		Udbringning og udjævning af supplerende materialer - faldsand	m <sup>3</sup>	2	0	1.274,00 kr.		2.548,00 kr.	0,00 kr.	
B	f		Levering af slotsgrus	m <sup>3</sup>	2	2	663,00 kr.		1.326,00 kr.	1.326,00 kr.	
B	g		Levering af faldsand	m <sup>3</sup>	2	0	763,00 kr.		1.526,00 kr.	0,00 kr.	
B	h		Levering af grus til løs belægning	m <sup>3</sup>	2	2	663,00 kr.		1.326,00 kr.	1.326,00 kr.	
B	i		Ekstra fejning	m <sup>2</sup>	30.000	10.000	0,33 kr.		9.900,00 kr.	3.300,00 kr.	
	<b>BE</b>	<b>BELÆGNINGER i alt</b>						355.695,86 kr.	134.933,52 kr.	37.546,00 kr.	40.748,00 kr.
	<b>BY</b>	<b>BYGVÆRKER</b>									
	<b>BY1</b>	<b>Trapper og ramper</b>									
S	a		Standardopgaver, tilstandskrav	m <sup>2</sup>	1.877	562	3,86 kr.	7.245,22 kr.	2.169,32 kr.		
S	b		Standardopgave, udførelseskrav, 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	1.877	562	0,39 kr.	732,03 kr.	219,18 kr.		
	<b>BY2</b>	<b>Terrænmure</b>									
S	a	MTM-AVA	Standardopgave, tilstandskrav	lbm.	17	0	27,37 kr.	465,29 kr.	0,00 kr.		
S	b	MTM-AVA	Standardopgave, udførelseskrav, vedagtig opvækst, 1 gang årligt	lbm.	17	0	6,84 kr.	116,28 kr.	0,00 kr.		
	<b>BY3</b>	<b>Vej- og stibroer</b>									
S	a	MSO	Standardopgaver, tilstandskrav	stk.	0	0					
	<b>BYB</b>	<b>Bestillingsarbejder</b>									
B	a		Opretning, trapper og ramper	stk.	10	5	1.181,00 kr.		11.810,00 kr.	5.905,00 kr.	
B	b		Opretning, terrænmure	lbm.	5	0	1.153,00 kr.		5.765,00 kr.	0,00 kr.	
	<b>BY</b>	<b>BYGVÆRKER i alt</b>						8.558,82 kr.	2.388,50 kr.	17.575,00 kr.	5.905,00 kr.
	<b>UD</b>	<b>UDSTYR</b>									
	<b>UD</b>	<b>Udstyr generelt</b>									

Type	Post nr.	Arbejde	Enhed	Mængde på delaftale 6	Mængde Option på delaftale 6	Enhedspris i kr ekskl. moms	Pris pr. år i kr. Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Option Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Bestillingsarbejde	Pris pr. år i kr. Option Bestillingsarbejde
S	a	Standardopgave, tilstandskrav	stk.	67	1.111	42,76 kr.	2.864,92 kr.	47.506,36 kr.		
S	b	Standardopgave, udførelseskrav, sikkerhedsmæssig afspærring	stk.	67	1111	171,06 kr.	11.461,02 kr.	190.047,66 kr.		
S	c	Standardopgave, tilstandskrav	lbm.	246	548	10,69 kr.	2.629,74 kr.	5.858,12 kr.		
S	d	Standardopgave, udførelseskrav, sikkerhedsmæssig afspærring	lbm.	246	548	42,76 kr.	10.518,96 kr.	23.432,48 kr.		
	<b>UDB</b>	<b>Bestillingsarbejder</b>								
	<b>UDB1</b>	<b>Borde og bænke</b>								
B	a	Mindre reparationer	stk.	10	30	475,00 kr.			4.750,00 kr.	14.250,00 kr.
B	b	Afrensning og maling	stk.	10	30	1.775,00 kr.			17.750,00 kr.	53.250,00 kr.
B	c	Udskiftning af enkeltdele	stk	10	30	475,00 kr.			4.750,00 kr.	14.250,00 kr.
	<b>UDB2</b>	<b>Affaldsbeholdere</b>								
B	a	Udskiftning	stk.	5	5	850,00 kr.			4.250,00 kr.	4.250,00 kr.
B	b	Udskiftning af enkeltdele	stk.	5	5	475,00 kr.			2.375,00 kr.	2.375,00 kr.
	<b>UDB3</b>	<b>Hegn</b>								
B	a	Mindre reparationer, fodhegn	lbm.	20	20	525,00 kr.			10.500,00 kr.	10.500,00 kr.
B	b	Mindre reparationer, trådhegn	lbm.	20	20	475,00 kr.			9.500,00 kr.	9.500,00 kr.
	<b>UDB4</b>	<b>Bomme</b>								
B	a	Mindre reparationer	stk.	10	10	475,00 kr.			4.750,00 kr.	4.750,00 kr.
B	b	Afrensning og maling	stk.	10	10	1.775,00 kr.			17.750,00 kr.	17.750,00 kr.
B	c	Udskiftning	stk	10	10	2.154,00 kr.			21.540,00 kr.	21.540,00 kr.
	<b>UDB5</b>	<b>Flagstænger</b>								
B	a	Afvasning af glasfiberstænger	stk.	10	30	789,00 kr.			7.890,00 kr.	23.670,00 kr.
B	b	Afrensning og maling på træflagstænger	stk.	5	20	1.775,00 kr.			8.875,00 kr.	35.500,00 kr.
B	c	Mindre reparationer, f.eks udskiftning af skruer	stk	5	20	475,00 kr.			2.375,00 kr.	9.500,00 kr.
	<b>UD</b>	<b>UDSTYR i alt</b>					27.474,64 kr.	266.844,62 kr.	117.055,00 kr.	221.085,00 kr.
	<b>REN</b>	<b>RENHOLDELSE</b>								
	<b>REN</b>	<b>Generelt</b>								
S	a	Standardopgave, tilstandskrav, større og farligt affald	m <sup>2</sup>	49946	139210	0,10 kr.	4.994,60 kr.	13.921,00 kr.		
S	b	Standardopgave, tilstandskrav, tømning af affaldsbeholdere	stk.	0	5	1.111,80 kr.	0,00 kr.	5.559,00 kr.		
S	c	Standardopgave, tilstandskrav, tømning af kanylebeholder og askebeholdere	stk.	2	23	1.111,80 kr.	2.223,60 kr.	25.571,40 kr.		
S	d	MTM-CAE, MSO Standardopgave, udførelseskrav, affaldsopsamling, 26 gange årligt	m <sup>2</sup>	42885	139210	0,19 kr.	8.148,15 kr.	26.449,90 kr.		
S	e	MTM-CAE, MSO Standardopgave, udførelseskrav, affaldsopsamling, 1 gang årligt	m <sup>2</sup>	42885	139210	0,10 kr.	4.288,50 kr.	13.921,00 kr.		
	<b>RENB</b>	<b>Bestillingsarbejder</b>								
B	a	MSO Ekstra løvopsamling	m <sup>2</sup>	0	5000	2,35 kr.			0,00 kr.	11.750,00 kr.
	<b>REN</b>	<b>RENHOLDELSE i alt</b>					19.654,85 kr.	85.422,30 kr.	0,00 kr.	11.750,00 kr.
	<b>VIN</b>	<b>VINTERTJENESTE</b>								
B	a	MBU Glatførebekæmpelse	time	200	0	786,60 kr.			157.320,00 kr.	0,00 kr.
B	b	MBU Snerydning	time	60	0	796,60 kr.			47.796,00 kr.	0,00 kr.
B	c	MTM-AVA Glatførebekæmpelse	time	40	0	823,00 kr.			32.920,00 kr.	0,00 kr.
B	d	MTM-AVA Snerydning	time	20	0	837,60 kr.			16.752,00 kr.	0,00 kr.
B	e	MTM-CAE Glatførebekæmpelse	time	40	0	916,60 kr.			36.664,00 kr.	0,00 kr.
B	f	MTM-CAE Snerydning	time	20	0	939,60 kr.			18.792,00 kr.	0,00 kr.
B	g	S&F Glatførebekæmpelse	time	20	0	916,00 kr.			18.320,00 kr.	0,00 kr.
B	h	S&F Snerydning	time	10	0	939,60 kr.			9.396,00 kr.	0,00 kr.
B	i	MSO Glatførebekæmpelse	time	15	185	779,40 kr.			11.691,00 kr.	144.189,00 kr.
B	j	MSO Snerydning	time	5	55	787,40 kr.			3.937,00 kr.	43.307,00 kr.
B	k	MSO Levering af saltsække	stk.	5	85	15,00 kr.			75,00 kr.	1.275,00 kr.

Type	Post nr.	Arbejde	Enhed	Mængde på delaftale 6	Mængde Option på delaftale 6	Enhedspris i kr ekskl. moms	Pris pr. år i kr. Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Option Standardopgaver	Pris pr. år i kr. Bestillingsarbejde	Pris pr. år i kr. Option Bestillingsarbejde	
	VIN	<b>VINTERTJENESTE i alt</b>								353.663,00 kr.	188.771,00 kr.
	VIC	<b>VICEVÆRTOPGAVER</b>									
S	a	MSO	Standardopgave, udførelseskrav, tagrender, 1 gang årligt	lbm.	508	6478	8,86 kr.		4.500,88 kr.	57.395,08 kr.	
S	b	MSO-MSB	Standardopgave, udførelseskrav, brønd med sandfang, 1 gang årligt	stk.	16	245	85,53 kr.	1.368,48 kr.	20.954,85 kr.		
	VICB	<b>Bestillingsarbejder</b>									
B	a	MSO	Ekstra rensning af tagrender	lbm.	508	6478	11,00 kr.		5.588,00 kr.	71.258,00 kr.	
B	b	MSO	Rensning af riste ved indgange	stk.	0	50	70,83 kr.		0,00 kr.	3.541,50 kr.	
B	c	MSO	Rensning af lyskasser	stk.	0	50	106,25 kr.		0,00 kr.	5.312,50 kr.	
	VIC	<b>VICEVÆRTOPGAVER i alt</b>						1.368,48 kr.	20.954,85 kr.	10.088,88 kr.	137.507,08 kr.
<b>Grønne områder i alt at overføre til side 1, ekskl. moms</b>								2.197.050,46 kr.	1.366.376,61 kr.	1.298.427,88 kr.	1.528.158,99 kr.